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Związek Przedsiębiorców i  Pracodawców 
organizacja reprezentująca duży i mały biznes

Związek Przedsiębior-
ców i  Pracodawców 
jest jedną z  najszyb-

ciej rozwijających się i  jed-
ną z najbardziej aktywnych 
organizacji pracodawców 
w  Polsce. ZPP założono 
w 2010 roku, a jego działal-
ność zapoczątkowało spo-
tkanie 10 przedsiębiorców, 
których celem było stworze-
nie organizacji reprezen-
tującej biznes, skupionej 
na obronie praw polskich 
przedsiębiorców – w szcze-
gólności małych i  średnich 
firm, które nie miały swo-
jego głosu w  debacie pu-
blicznej. Znakiem rozpo-
znawczym Związku stały 
się raporty, opracowania, 
stanowiska i  listy otwarte 
prezesa Cezarego Kaźmier-
czaka piętnujące złe prawo 
i  głupotę urzędników dzia-
łających na szkodę biznesu 
i  hamujące rodzimą przed-
siębiorczość.

W  miarę rozwoju działalności 
liczba członków organizacji za-
częła systematycznie rosnąć. 
Pierwszym poważnym sukce-
sem ZPP było odstąpienie rzą-
du od podwójnego ozusowania 
przedsiębiorstw. Kolejnym 
osiągnięciem Związku było wy-
cofanie się rządzących z ustawy 
ograniczającej wolność produ-
kowania i sprzedaży produktów 
regionalnych i tradycyjnych. Do 
sukcesów ZPP należy zaliczyć 
również wypromowanie kon-
cepcji małej działalności gospo-
darczej, wstrzymanie likwidacji 
liniowego podatku dla firm czy 
też aktywną walkę o pomoc dla 
przedsiębiorców w  czasie pan-
demii COVID-19

Obecnie, po prawie 13 latach 
działalności, ZPP stał się dyna-
micznie rozwijającą się i  naj-
bardziej aktywną organizacją 
polskich przedsiębiorców. Zrze-
sza ponad 22 tysiące firm, 18 
organizacji regionalnych i  19 
organizacji branżowych. Cechą 
wyróżniającą Związek jest sku-
pianie przedsiębiorców i  firm 
każdej wielkości i  branży – za-
równo dużych korporacji, firm 
rodzinnych, jak i małych przed-
siębiorców.  

ZPP publikuje co roku ponad 30 
raportów, opracowań, filmów 
oraz ponad 100 komentarzy, 
stanowisk i  opinii legislacyj-
nych. Organizuje liczne debaty 
i  spotkania. W  samym tylko 
2020 roku eksperci ZPP byli 
cytowani w  mediach blisko 20 
000 razy. 

Celem ZPP jest uczynienie Pol-
ski krajem z  najlepszymi wa-
runkami do prowadzenia biz-
nesu i  systemem podatkowym 
w Europie. ZPP jest organizacją 
apolityczną wspierającą wolny 
rynek, zasady uczciwej i równej 
konkurencji oraz zdrowy rozsą-
dek – niezależnie od podziałów 
politycznych.

Związek Przedsiębiorców i Pra-
codawców – Częstochowa to 
jedna z 18 organizacji lokalnych 
ZPP, która skupia wokół siebie 
aktywnych przedsiębiorców re-
gionu. Zajmuje się integracją 
lokalnego życia gospodarczego, 
organizuje szkolenia, semina-
ria, „spotkania przedsiębiorców 
z  Niedźwiedziem”, śniadania 
i  spotkania networkingowe, 
promuje także lokalny patrio-
tyzm gospodarczy.
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Nowa 
ikona miasta

Wysokie 
mieszkania 275 cm

Boksy i komórki 
lokatorskie

Plac zabaw dla dzieci 
wkomponowany w zieleń

Panoramiczne 
okna

Metraże mieszkań: od 26 m2 do 69 m2

Biuro sprzedaży 
ul. Łódzka 52 (parking)
42-217 Częstochowa

www.plazacity.pl

+48 600 700 063
czestochowa@trustinvestment.pl 

Kontakt

Godziny pracy:
pn – pt: 10 – 18
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Jakość tkwi w szczegółach. 
Zamieszkaj w Forma Futura!

Zakup mieszkania na rynku pierwotnym to niełatwe zadanie. Niezależnie od tego, czy poszukujemy nierucho-
mości w celach mieszkalnych czy inwestycyjnych, musimy wziąć pod uwagę wiele czynników, które mogą zade-
cydować o opłacalności zakupu. Na szczęście na częstochowskim rynku nieruchomości nie brakuje firm, które 

dokładają wszelkich starań, aby sprostać wyśrubowanym oczekiwaniom swoich klientów. Jedną z nich jest spółka 
Megaron Development.

Megaron na rynku nieruchomości działa 
aktywnie już od blisko trzydziestu lat. W cią-
gu dwóch dekad firma zrealizowała wiele 
inwestycji prywatnych, jak i  przedsięwzięć 
deweloperskich. Pierwsze nieduże osiedle 
spółka zbudowała w 2008 roku na modnym 
wówczas Wierzchowisku, jednak prawdzi-
wym przebojem okazało się osiedle Forma 
Moderno, powstałe na pograniczu Parkit-
ki i  Grabówki. Domy i  apartamenty wybu-
dowane przez Megaron możemy podziwiać 
m.in. przy dobrze znanej wszystkim często-
chowianom Alei Brzozowej.

Mimo upływu lat stałą wizytówką dewelo-
pera jest wyjątkowa dbałość o najdrobniej-
sze szczegóły. Doskonały dobór materiałów, 
estetyczne wykonanie oraz przemyślane 
projekty architektoniczne sprawiły, że dziś 
Megaron Development jest synonimem 
jakości nie tylko w Częstochowie, ale także 
całym regionie. Przedsiębiorstwo wyróżnia 
ponadto indywidualne podejście do klienta 
oraz fachowe doradztwo na każdym etapie 
zakupu nieruchomości. Obecnie w  ofer-
cie sprzedażowej dewelopera znajduje się 
II etap osiedla Forma Futura. Co warto 
o nim wiedzieć?

Kolejny etap osiedla przyszłości

Osiedle Forma Futura powstaje na pół-
nocnych obrzeżach Częstochowy przy ul. 
Makuszyńskiego 102. Inwestycja składać się 
będzie z sześciu czterolokalowych budynków 
mieszkalnych oraz starannie zaprojektowa-
nych części wspólnych. Aktualnie finalizo-
wana jest budowa pierwszego etapu, skła-
dającego się z  dwóch budynków. Ogromne 
zainteresowanie wśród klientów sprawiło, że 
deweloper przyspieszył rozwój projektu i już 
w najbliższym czasie na terenie osiedla ruszy 
budowa czterech kolejnych apartamentow-
ców. Sprzedaż lokali trwa! Do dyspozycji 
potencjalnych nabywców są apartamenty 

o powierzchni od 56 do 75 metrów kwadra-
towych. Mieszkania zostały zaprojektowane 
w  takim układzie, aby maksymalnie wyko-
rzystać dostępną przestrzeń. Wszystko po to, 
aby każdy mógł znaleźć dom dopasowany do 
swoich indywidualnych potrzeb.

Apartamenty z ogródkami na poziomie par-
teru pozwalają mieszkańcom na kontakt 

z  przyrodą oraz dają możliwość zaaranżo-
wania własnej przestrzeni zewnętrznej. Dla 
wielu osób prywatne ogrody są nieocenio-
nym atutem. Dla innych jeszcze bardziej 
atrakcyjnym elementem wspomnianych 
apartamentów mogą być obszerne tarasy 
na dachach. To prawdziwe oazy relaksu 
i  wypoczynku. W  przeciwieństwie do tra-
dycyjnych balkonów tarasy oferują znacz-
nie więcej przestrzeni, co daje możliwość 
stworzenia na nich prawdziwych salonów 
na otwartym powietrzu.

Ponadto, unikatowym rozwiązaniem w tych 
apartamentach są antresole na piętrze, któ-
re dodają wnętrzom nie tylko powierzchni 
mieszkalnej, ale i  charakteru. Dzięki temu 
mieszkania stają się bardziej przestronne. 
Antresola może pełnić przeróżne funkcje - 
od dodatkowego salonu, poprzez przestrzeń 
do pracy, aż po sypialnię. To elastyczność, 
która przyciąga wszystkich ceniących sobie 
niestandardowe, a  zarazem funkcjonalne 
rozwiązania w swoim otoczeniu.

Wyjątkowa lokalizacja inwestycji to bez 
wątpienia jej kolejny atut. Osiedle Forma 
Futura powstaje w  kameralnej części Czę-
stochowy, nieopodal Lasku Aniołowskiego. 
To doskonały wybór dla osób, które cenią 
sobie kontakt z  naturą, lubią ciszę i  spo-
kój, a  jednocześnie nie chcą rezygnować 
ze wszystkich przywilejów, jakie daje życie 
w mieście.

Jeśli chciałbyś dowiedzieć się więcej na te-
mat osiedla Forma Futura – skontaktuj 
się z  przedstawicielami firmy Megaron 
Development.  Z usług Megaron skorzy-
stały już setki klientów, a  ich zadowolenie 
jest najlepszym świadectwem firmy. Wszel-
kie zapytania na temat inwestycji można 
kierować mailowo na adres marcin@mega-
ron.pl lub telefonicznie pod numer 609 00 
00 83, 601 50 60 35.
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SUPERNOWOCZESNE OSIEDLE TBS TERAZ W CZĘSTOCHOWIE!

Władze miasta Czę-
stochowy – na cze-
le z  prezydentem 

Krzysztofem Matyjszczykiem 
– stawiają na supernowocze-
sne osiedle mieszkaniowe i to 
nie byle gdzie, bo w  samym 
centrum miasta – na jednej 
z  najbardziej atrakcyjnych 
działek w  zielonej dzielnicy 
Parkitka. 

Przyjazne mieszkańcom miasto 
musi się rozwijać, także, a może 
przede wszystkim pod wzglę-
dem mieszkaniowym. Nowych 
mieszkań rzeczywiście z każdym 

rokiem przybywa, ale już ich 
ceny przeciętnego Kowalskiego 
mogą przyprawić o zawrót głowy 
i według przewidywań ekspertów 
rynku nieruchomości ta sytuacja 
na pewno nie zmieni się tak szyb-
ko, jak oczekiwaliby tego poten-
cjalni zainteresowani. Kredyty 
nie zawsze są na wyciągnięcie 
ręki. Po drastycznym wzroście 
kosztów na rynku budowlanym 
w 2022 roku i chwilowej stabili-
zacji, ZGM TBS Sp. z o.o. w Czę-
stochowie w  ubiegłym roku 
powrócił do planów budowy trzy-
nastu TBS-ów w mieście. Z uwagi 
na spore zapotrzebowanie miesz-

kanek i  mieszkańców na nowe 
mieszania, prezydent Krzysztof 
Matyjaszczyk zdecydował o  bu-
dowie całego osiedla w systemie 
najmu czynszowego, który do-
skonale odpowiada na możliwo-
ści finansowe wielu osób. 
Na stronie zamówień publicz-
nych wczesną jesienią ubiegłego 
roku udostępniono ogłoszenie 
o przetargu na budowę budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul. Łódzkiej na działce nr 
49 obręb 39. Zakres przedmio-
tu zamówienia obejmował wy-
budowanie w  standardzie „pod 
klucz” budynku mieszkalnego 
jednoklatkowego, o  czterech 
kondygnacjach nadziemnych 
z  windą wewnątrz klatki, miej-
scami postojowymi i zagospoda-
rowaniem terenu. Przy tej okazji 
ruszył także przetarg na budowę 
linii kablowej 1 kV dla zasilania 
placu budowy tejże inwestycji. 
Zgodnie z  projektem pierwszy 
budynek TBS powstaje po za-
chodniej stronie ul. Łódzkiej na 
działkach przekazanych w 2020 
roku przez Miasto. Budynek ma 
mieć nowoczesną bryłę, będzie 
ocieplony i wyposażony w prze-
stronne balkony. W  czterokon-
dygnacyjnym bloku przygotowa-
ne zostaną 23 mieszkania jedno, 
dwu i trzypokojowe o całkowitej 
powierzchni użytkowej 1.638,27 
m² i kubaturze: 6.400,00 m³.
– Pierwszy blok będzie zalążkiem 
nowego osiedla mieszkaniowe-
go, gdzie już dziś jest miejsce na 
nawet trzynaście czterokondy-
gnacyjnych budynków wieloro-
dzinnych z  parkingami, placa-
mi zabaw i  dużą ilością zieleni. 
W sumie mogłoby się tam znaleźć 
kilkaset mieszkań czynszowych – 
mówił prezes zarządu ZGM TBS 
Sp. z o.o. w Częstochowie Paweł 
Konieczny. 

Atutem przyszłego osiedla 
mieszkaniowego jest niewąt-
pliwie jego lokalizacja – niemal 
w  centrum miasta, w  zielonej 
dzielnicy Parkitka uwielbianej 
przez mieszkanki i mieszkańców 
miasta. Dodatkowo w  pobliżu 
przyszłego osiedla TBS znajdu-
ją się liczne punkty handlowo-
-usługowe, szkoły, uczelnie oraz 
przystanki MPK. 
Nowe bloki mają być wybudo-
wane w  formule TBS w ramach 
najmu czynszowego. Co to ozna-
cza? Głównie to, że czynsz w tych 
budynkach będzie regulowany 
przepisami ustawy i  relatywnie 
niższy od wolnorynkowego. 

W  grudniu ubiegłego roku pre-
zydent Krzysztof Matyjaszczyk 
w  obecności prezesa zarządu 
ZGM TBS Pawła Koniecznego 
oraz przedstawicieli wykonawcy 
oficjalnie zainaugurował budowę 
pierwszego z trzynastu bloków. 
– Odpowiadamy na potrze-
by mieszkanek i  mieszkańców. 
W  zależności od zainteresowa-
nia najemców będziemy stawiali 
kolejne budynki czynszowe, tak 
aby powstało grubo ponad 400 
mieszkań. Gdy do tego doliczy-
my bloki komunalne, ten budo-
wany przy ul. Bardowskiego z 43 
mieszkaniami i te zapisane w bu-
dżecie przy Krakowskiej na około 
100 mieszkań, to wyjdzie nam 
program na ponad pół tysiąca 
mieszkań – zapowiada prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk.
– To jest historyczny moment. 
Rozpoczynamy budowę super-
nowoczesnego osiedla w  syste-
mie TBS w prestiżowej dzielnicy 
Parkitka. To także szansa dla 
wielu osób, które do tej pory ma-
rzyły o mieszkaniu, a nie mogły 
skorzystać z  ofert prywatnych 
przedsiębiorców. Teraz te ma-



7gazetaregionalna.com
20-21 kwietnia 2024

MAGAZYN TARGOWY
PARTNER 
WYDANIA:

Rudniki 42-240
ul. Wojska Polskiego 34A 34 320 16 23tel.

Ogrodzenia panelowe 3D
Pustaki
Elewacje
Narzędzia
Cement
Sucha zabudowa
Transport 

Niskie ceny
Rozładunek HDS
Ekspresowy termin realizacji

REKLAMA

rzenia będą mogły się spełnić – 
obiecuje  Paweł  Konieczny,  pre-
zes zarządu ZGM TBS Sp. z o.o. 
w Częstochowie.
Z  kolei  Krzysztof  Prokop,  szef 
wyłonionej  w  przetargu  fi rmy 
AMB Budownictwo, która weszła 
już  na  budowę,  zagwarantował 
dotrzymanie terminu.
W  pierwszym  kwartale  br.  za-
kończyło  się  postępowanie  kwa-
lifi kacyjne  rozpatrujące  wnioski 
i oferty partycypacyjne na miesz-
kania TBS przy ul. Łódzkiej, a już 
gotowy  jest  montaż  fi nansowy 
pierwszego bloku. 
Wszystkie  osoby  zainteresowa-
ne  najmem  mieszkania,  które 
pozytywnie przeszły kwalifi kację 
podczas  naboru,  wpłaciły  pełną 
kwotę  partycypacji  dla  wybra-
nych  mieszkań,  zaś  Bank  Go-
spodarstwa Krajowego podpisał 
z  ZGM  TBS  umowę  i  udzielił 
spółce kredytu. 
Władze miasta na pierwszym blo-
ku nie poprzestają. 28 marca Za-
kład  Gospodarki  Mieszkaniowej 
TBS wystąpił z wnioskiem o pro-

mesę kredytu na kolejny budynek 
TBS w dzielnicy Parkitka i jedno-
cześnie ogłosił  już postępowanie 
przetargowe  na  jego  budowę, 

które  zostanie  rozstrzygnięte 
w drugim kwartale tego roku.  
Odbył się już przetarg na zapro-
jektowanie  trzeciego  i  czwar-

tego  budynku  nowego  osiedla 
w formule najmu czynszowego. 
–  Nie  zwalniamy  tempa,  bo 
w Częstochowie wciąż jest duże 
zapotrzebowanie  na  tego  typu 
mieszkania. Pamiętajmy, że nie 
wszyscy  mogą  sobie  pozwolić 
na  zakup mieszkań na wolnym 
rynku, a TBS to wyjście naprze-
ciw  oczekiwaniom  wielu  czę-
stochowianek  i  częstochowian. 
Nasze  bloki  będą  atrakcyjne, 
nowoczesne  i  zaprojektowane 
z dbałością o przestrzeń  i z po-
szanowaniem ekologii – komen-
tuje  Paweł  Konieczny  –  prezes 
zarządu  ZGM  TBS  Sp.  z  o.o. 
w Częstochowie.  

Dotychczas  wydano  materiały 
informacyjne  dla  kilkuset  osób 
i  to  zainteresowanie  nie  male-
je.  Na  stronie  https://zgm-tbs.
czest.pl/uwaga-nowe-mieszka-
nia-tbs/ tylko do dnia 10.04.24 
zarejestrowano  prawie  8  tys. 
wejść. 

mat.: ZGM TBS w Częstochowie
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Co się buduje w Częstochowie – przegląd 
najciekawszych inwestycji z rynku pierwotnego

Osiedle Piastów – ul. Kościelna, Częstochowa, Stradom
Osiedle  28  domów  w  zabudowie  szeregowej  i  bliźniaczej.  Po-
wierzchnia szeregówek: 130,75 mkw. (łącznie z garażem). Rozkład 
pomieszczeń na parterze: wiatrołap, pokój dzienny z aneksem ku-
chennym, wc,  pomieszczenie  techniczne,  hol,  garaż. Rozkład po-
mieszczeń na piętrze: do dowolnej aranżacji: w założeniu łazienka, 
4 sypialnie. Działka szeregówki środkowej ok. 180 mkw., skrajnej 
ok. 300 mkw. Parter budynku na poziomie ogródka, żadnych scho-
dów, barier architektonicznych. 
Domy w  stanie  deweloperskim – wszystkie media wprowadzone 
do budynków, otynkowane, działki ogrodzone, okna PCV trzyszy-
bowe,  brama  garażowa Wiśniowski,  ogrzewanie  gazowe,  istnieje 
możliwość założenia paneli fotowoltaicznych oraz ładowarki samo-
chodowej. Bardzo dobra lokalizacja pozwalająca na łatwy i szybki 
dojazd  do  centrum  i wyjazd  na  autostradę. W bezpośrednim  są-
siedztwie pełna infrastruktura – szkoła, przedszkole, sklepy, przy-
chodnia, itp. Osiedle zamknięte, dojazd do domów drogą asfaltową, 
nie zabraknie również zieleni oraz miejsc parkingowych. 

Cognor Deweloper – ul. Limanowskiego, Częstochowa, Raków
Budynek wielorodzinny – 17 mieszkań o zróżnicowanych powierzch-
niach od 39,7 mkw. do 72,8 mkw., z funkcjonalnymi balkonami lub 
przestronnymi tarasami (mieszkania na parterze) oraz cichą windą. 
Do każdego lokalu przynależy miejsce parkingowe, ponadto w blo-
ku  zlokalizowane  są  3  oddzielne,  indywidualne  garaże,  zaś  na 
ogrodzonym terenie przewidzianych jest 14 miejsc postojowych ze-
wnętrznych. Budynek charakteryzuje się nowoczesną architekturą, 
wysoką jakością materiałów oraz funkcjonalnie zaprojektowanymi 
wnętrzami,  jest  dobrze  skomunikowany  z  resztą  miasta  poprzez 
niedalekie sąsiedztwo linii tramwajowej oraz przystanku autobuso-
wego. Mieszkańcy lokali parterowych mają możliwość wypoczynku 
w przestronnych, ogrodzonych ogródkach przynależnych do każde-
go z mieszkań. W ramach zagospodarowania terenu zaprojektowano 

zróżnicowaną  zieleń wraz  z  komunikacją  i  oświetleniem. Poczucie 
bezpieczeństwa  zapewni  ogrodzenie  całego  terenu  z  instalacją  do-
mofonową i automatycznie sterowanymi bramami wjazdową i wy-
jazdową.
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mieszkania    domy    działki
nieruchomości komercyjne

czestate

+48 733 588 588
biuro@czestate.pl

czestate
ul. Brzozowa 2/8
42-200 Częstochowa

BIURO NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAŻZAKUP WYNAJEM

Odwiedź nas na www.czestate.pl

REKLAMA
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Płyty gresowe o grubości 2cm i 3cm.
Nie trzeba ich mocować klejem 

(ale można), wystarczy równa podsypka 
np piaskowo-cementowa lub plastikowe 
dystanse. Nadaje się na tarasy, balkony, 

ścieżki, chodniki, schody, elewacje, również 
na podjazdy samochodowe!

– 90% płytek gresowych „tarasowych” 
jest antypoślizgowych

– brak konieczności impregnacji ponieważ 
wierzchnia warstwa pokryta jest szkliwem 

odpowiedzialnym między innymi 
za ochronę płytki

– atrakcyjniejsza cena w stosunku do płyt 
betonowych o tym samym rozmiarze 

i właściwościach
– bardzo trwałe w stosunku do kostek 

betonowych, desek naturalnych 
czy kompozytowych

Formaty 40x80, 45x90, 60x60, 60x120, 90x90

OUTLET Płytek Ceramicznych
42-200 Częstochowa

ul. Krakowska 87
tel. 609 079 302

www.ceramikaoutlet.pl

REKLAMA

Cognor Deweloper – Osiedle Łódzka, Częstochowa, Parkitka
Osiedle trzech nowoczesnych budynków ze 131 wygodnymi apartamentami z przestronnymi balkonami lub tarasami powstanie u zbiegu 
ulic Łódzkiej i  Szajnowicza-Iwanowa. Przygotowano mieszkania 
o różnorodnych metrażach (od 31 mkw. do 81 mkw.), z myślą za-
równo o singlach jak i rodzinach z dziećmi. Do dyspozycji lokato-
rów będą także komórki lokatorskie i rowerownie, budynki zostaną 
wyposażone w cichobieżne windy z poziomu garażu. Dla zmotory-
zowanych mieszkańców przygotowano miejsca parkingowe w gara-
żu podziemnym oraz postojowe na zewnątrz. 
Całe osiedle otoczone będzie starannie zaprojektowanymi tere-
nami zielonymi. Nie zapomniano także o najmłodszych i najstar-
szych mieszkańcach Łódzka Osiedle. Zaprojektowano nowoczesny 
i bezpieczny plac zabaw będący wspaniałym miejscem wypoczynku 
dzieci i ich rodziców oraz miejsce rekreacji dla seniorów. 
Doskonała lokalizacja zapewni szybki dojazd do centrum miasta oraz 
innych dzielnic zarówno własnym samochodem, jak i środkami komu-
nikacji miejskiej. W pobliżu osiedla znajdują się liczne sklepy, centra 
handlowe, szkoły, przedszkola, przystanki autobusowe czy przychod-
nie i apteki. Partery budynków zostaną zagospodarowane na 11 lokali 
handlowo-usługowych o metrażach od 68 mkw. do 214 mkw.

Apartamenty Zimowa – ul. Zimowa, Częstochowa, Wrzo-
sowiak
Osiedle 4 dwukondygnacyjnych budynków w  niskiej zabudowie 
u zbiegu ulic: Kamińskiego i Zimowej, gotowych do odbioru. Mieszka-
nia o pow. od 64,75 mkw. do 85,5 mkw., do każdego lokalu przynależy 
przestronny taras (ok. 18 mkw.), a do mieszkań położonych na parte-
rze również ogródek. W każdym z budynków jest winda i parking pod-
ziemny, a także zewnętrzne miejsca parkingowe i komórki lokatorskie. 
Mieszkania posiadają ogrzewanie podłogowe, przesuwne okna ta-
rasowe oraz niestandardową wysokość lokali (3 m), co zwiększa 
funkcjonalność metrażu, gwarantuje dużą ilość światła naturalnego 
i zapewnia wysoki komfort codziennego życia. Przy realizacji osiedla 
wykorzystano materiały budowlane najwyższej klasy, dzięki czemu 
mieszkania mają doskonałą izolację cieplną. Osiedle położone w ci-
chej, spokojnej i dobrze skomunikowanej okolicy, w pobliżu szkoły, 
przedszkola, restauracje, sklepy oraz ścieżki rowerowe. Wygrodzona 
inwestycja zapewni mieszkańcom poczucie prywatności a system mo-
nitoringu zapewni bezpieczeństwo. Przestrzeń wspólna w otoczeniu 
zieleni to plac zabaw dla dzieci, ścieżki komunikacyjne.
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Najlepsze mieszkania w mieście

już od267 257 zł

Kup teraz, 
zamieszkaj już w wakacje!

BIURO SPRZEDAŻY MIESZKAŃ
ul. Katedralna 16, Częstochowa

www.osiedleneonowe.pl

Najlepsze mieszkania w mieście

już odjuż odjuż odjuż od267 257 zł267 257 zł267 257 zł

BIURO SPRZEDAŻY MIESZKAŃ
ul. Katedralna 16, Częstochowa

www.osiedleneonowe.pl

REKLAMA
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Osiedle Forma Futura – ul. Makuszyńskiego 102, Często-
chowa, Północ 
Kameralne osiedle sześciu czterolokalowych budynków mieszkalnych 
oraz  starannie  zaprojektowanych  części  wspólnych.  Apartamenty 
o pow. od 56 do 75 mkw. Mieszkania zostały zaprojektowane w  ta-
kim  układzie,  aby  maksymalnie  wykorzystać  dostępną  przestrzeń. 
Wszystko po to, aby każdy mógł znaleźć dom dopasowany do swoich 
indywidualnych potrzeb. Mieszkania na parterze posiadają ogródki do 
wyłącznego użytku, natomiast mieszkania na piętrze obszerne tarasy 
na dachach. Unikatowym rozwiązaniem w apartamentach są antreso-
le na piętrze, które dodają wnętrzom nie tylko powierzchni mieszkal-
nej, ale i charakteru. Dzięki temu mieszkania są bardziej przestronne. 
Antresola może pełnić różne funkcje, od dodatkowego salonu, przez 
przestrzeń  do  pracy,  po  sypialnię.  To  elastyczność,  która  przyciąga 
wszystkich ceniących sobie niestandardowe, a zarazem funkcjonalne 
rozwiązania w swoim otoczeniu. Lokalizacja zapewnia sprawną komu-
nikację z każdą dzielnicą miasta – zarówno samochodem, jak i trans-
portem miejskim, z wygodnym dojazdem do „korytarza północnego” 
i  tras wylotowych. Okolica  swoją wyjątkowość  zawdzięcza  bliskości 
terenów zieleni, w tym Lasku Aniołowskiego, które są idealne zarów-
no do spokojnego, jak i aktywnego wypoczynku. Apartamenty idealnie 
wpisują się we współczesne trendy ludzi którzy chcą mieszkać w mie-
ście a zarazem w cichej i spokojnej okolicy.

Osiedle Zaciszne Tarasy – ul. św. Kingi, Częstochowa, 
Podjasnogórska
Osiedle  15  szeregówek  dwupoziomowych  (pow.  od  89  m2)  i  15 
mieszkań jednopoziomowych (pow. od 77 mkw.).
Budynki podpiwniczone znajdują się tam pomieszczenia gospodar-
cze i techniczne oraz miejsca garażowe. 
Mieszkania usytuowane na parterze posiadają dostęp do ogródka, 
zaś  te,  znajdujące się na piętrze mają duże balkony. Budynki od-
dawane do użytku w stanie deweloperskim, ogrzewanie podłogowe 
gazowe. Osiedle ma charakter zamknięty, dzięki czemu jest ciche 
i bezpieczne. Lokalizacja w bardzo dobrej dzielnicy podjasnogór-
skiej zapewnia świetną komunikację z centrum Częstochowy i jed-
nocześnie umożliwia wygodny wyjazd z miasta. Zaciszne Tarasy to 
idealny wybór dla osób, które chcą mieszkać w spokojnej okolicy 
nie rezygnując jednocześnie z miejskich wygód.
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POSTAW NA 
INTELIGENTNE 

SMARTHOME

ROZWIĄZANIA

+ + + +
Smart Plug Wall SwitchCurtain Driver E1 Wireless Mini

Switch
Hub

www.batna24.com
Batna Sp. z.o.o. 

ul. 1-Maja, 23

42-217 Częstochowa

REKLAMA
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Magdalena Jarosz
jarosz@jn-nieruchomosci.pl

502 434 490

Katarzyna Napora
napora@jn-nieruchomosci.pl

505 099 297

NIERUCHOMOSCI
Jarosz & Napora s.c.

ul. Dąbrowskiego 17, 42-200 Częstochowa

POLESKA PARK -  w realizacji kameralne osiedle w zabudowie szeregowej ZACISZNE TARASY - spokojne osiedle blisko centrum

W sprzedaży już  OSTATNIE apartamenty i segmenty.

- Inwestycja zlokalizowana w dzielnicy podjasnogórskiej przy 
ul. Św.W. Pallottiego - róg ul. Św.Kingi.

- Przestronne 4-pokojowe mieszkania mają powierzchnię od 80m2 zlo-
kalizowane na piętrze zostały zaopatrzone w duże balkony. Małe domy  
szeregowe mają powierzchnię  85m2 i posiadają ogródek oraz balkon.

- Funkcjonalnie  zaprojektowane mieszkania tworzą przestrzeń ide-
alną do zamieszkania. Osiedle ma charakter zamknięty, dzięki czemu 
jest ciche i bezpieczne.

Zaciszne Tarasy to wybór idealny dla osób, które pragną mieszkać w spo-
kojnej okolicy, a jednocześnie nie chcą rezygnować z miejskich wygód.  
Zapraszamy do obejrzenia modelowego mieszkania pod klucz, goto-
we do zamieszkania! 

- Funkcjonalne domy z wbudowanym garażem o powierzchni 
132 mkw.

- Atutem jest  innowacyjne technologia grzewcza  zastosowana w do-
mach (pompa ciepła, rekuperacja).

- Zamieszkaj we własnym domu w najbardziej prestiżowej dzielnicy 
Częstochowy – Parkitka przy Alei Brzozowej.

- Dogodny dojazd do centrum miasta.

- Bezpieczne miejsce, które gwarantuje cisze i spokój. To idealna ofer-
ta dla osób oczekujących odpoczynku w mieście w topowej lokali-
zacji.

REKLAMA

Osiedle Poleska Park – ul. Poleska, Częstochowa, Parkitka
18 domów w zabudowie szeregowej o pow. 132 mkw., z wbudowa-
nym garażem, działka 160 mkw., położone w pobliżu rekreacyjnej 
Alei Brzozowej. Domy w stanie developerskim ze wszystkimi me-
diami doprowadzonymi do budynku oraz zastosowaną innowacyj-
ną technologią grzewczą (pompa ciepła, rekuperacja). 
Doskonała lokalizacja – dogodny dojazd do centrum miasta, a jed-
nocześnie  bezpieczne  miejsce,  które  gwarantuje  ciszę  i  spokój. 
Osiedle  znajduje  się w  okolicy  o  kameralnej  zabudowie  jednoro-
dzinnej, a otoczenie posiada niezaprzeczalne walory przyrodnicze. 
Oferta idealna do osób oczekujących odpoczynku w mieście w naj-
lepszej lokalizacji. 

Osiedle Brzozowe – ul. Bialska w Częstochowie, Parkitka
4 dwupiętrowe budynki po 12 lokali - aktualnie w sprzedaży ostatni 
budynek C. Mieszkania o pow. od 49,4 mkw. do 76,3 mkw. W bu-
dynku  elektryczna  winda  marki  Otis,  wysoki,  podziemny  garaż 
wielostanowiskowy z pomieszczeniami gospodarczymi i boksami 
garażowymi. Do budowy domów użyto wysokiej jakości materia-
łów budowlanych, każde z mieszkań jest oddzielnie opomiarowa-
ne, a zainstalowany videodomofon pozwala na otwieranie bramy 
wjazdowej na teren osiedla bez wychodzenia z mieszkania. 
Elewacja  wentylowana  wyłożona  wielkoformatowymi  spiekami 
kwarcowymi. Nasłonecznione klatki schodowe wykończone wiel-
koformatowymi płytami włoskiego gresu oraz walijskimi tapeta-
mi. Wysokiej jakości izolacja akustyczna pomiędzy mieszkaniami 
oraz drzwi do mieszkań z izolacją akustyczną oraz zamkami anty-
włamaniowymi wykonane na zamówienie według indywidualnego 
projektu.
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Więcej szczegółów:
Zeskanuj kod QR. 
Zadzwoń:
+48 34 399 16 00
Napisz:
salon@bmw-frankcars.pl

POCZUJ ELEKTRYCZNĄ RADOŚĆ Z JAZDY.
UMÓW SIĘ NA JAZDĘ TESTOWĄ.

BMW ELECTRIC ROADSHOW.

ZAPRASZAMY DO SALONU BMW FRANK-CARS.
W DNIACH 25.04-27.04
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BOGATA OFERTA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH, OGRODOWYCH + BHP!

ul. Częstochowska 63, | 42-270 Kłomnice biuro@tomexklomnice.pl +48 665 937 549 | +48 609 808 191

www.tomexklomnice.pl

Do 10% rabatu na wszystkie artykuły! Promocja obowiązuje do 31.05.24

REKLAMA

Osiedle Neonowe – ul. Katedralna, Częstochowa, Stare Miasto

Budynek wielorodzinny sześciokondygnacyjny ze 177 mieszkania-
mi o pow. od 26 m2 do 114 m2 oraz 5 lokalami usługowymi. Blok 
powstaje z wykorzystaniem ekologicznej technologii prefabrykacji 
- to trwałe i przyjazne dla środowiska rozwiązanie.    

Panorama Business Park – Częstochowa, Parkitka

Nowoczesne  centrum  biznesowo-usługowe  przy  ul.  Okulickiego. 
Inwestycja  jest  przemyślaną  i  spójną  kontynuacją  osiedla miesz-
kaniowego  Panorama  Apartamenty  Poleska  i  swoistym  uzupeł-
nieniem  osiedla.  Przeznaczenie  budynku  wyłącznie  pod  usługi 
nieuciążliwe (kancelarie prawne, salony medycyny estetycznej oraz 
gabinety lekarskie). 
Zainteresowani  mogą  liczyć  na  zakup  lub  wynajem  przestrzeni 
od  36 do  1.260 mkw. W budynku  znajdą  się  również  dwie  szyb-
kobieżne  windy,  wydzielona  recepcja  oraz  pełny  monitoring  dla 
bezpieczeństwa wszystkich klientów. Parter zostanie przeznaczony 

pod działalność handlowo-usługową, a na kolejnych trzech kondy-
gnacjach  znajdziemy gabinety medyczne,  kancelarie prawne oraz 
biura. Znakomita lokalizacja – do centrum 8 min, do autostrady 5 
min, ścieżki rowerowe bezpośrednio przy budynku, 225 kroków do 
komunikacji miejskiej, nowoczesna technologia budowy i wykoń-
czenia, 55 miejsc w garażu i 67 zewnętrznych. 

Plaza City – ul. Łódzka/Wawrzynowicza, Częstochowa, 
Parkitka

Pięciokondygnacyjny budynek ze 106 apartamentami o zróżnicowanych 
metrażach (od 26 do 69 mkw.) oraz dwupoziomowym podziemnym par-
kingiem. Dodatkowo przy miejscach postojowych istnieje możliwość in-
stalacji ładowarek dla samochodów elektrycznych. Aby nie zabrakło prze-
strzeni do przechowywania, przygotowano przestronne boksy i komórki 
lokatorskie. Do mieszkań na wyższych kondygnacjach będzie można do-
stać się szybko i w przyjemnej ciszy, dzięki nowoczesnym windom, a same 
apartamenty są przestronne i wysokie, mają aż 275 cm wysokości. 
Na terenie i wokół Plaza City znajduje się dużo zieleni – ta w jej obrębie 
została  przygotowana  ze  szczególną  starannością  i  pomysłem,  według 
indywidualnego projektu. Poczucie bliskości natury potęgowane będzie 
dodatkowo dzięki panoramicznym oknom oraz przeszklonym balkonom, 
które przybliżą mieszkańców do otaczającej inwestycję natury. Zaprojek-
towano także plac zabaw dla dzieci. Plaza City to inwestycja dedykowana 
wszystkim ceniącym komfort życia w zacisznej, zielonej okolicy. To inwe-
stycja dla osób, poszukujących spokojnego miejsca do życia, które jedno-
cześnie będzie zapewniało bezpośrednią obecność w centrum miejskich 
wydarzeń – do Alei NMP jest jedynie 2,5 km, a do Starego Rynku 3,5 km.
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Apartamenty Parkowa – Blachownia ul. Parkowa 4A
Luksusowe osiedle zlokalizowane w centrum Blachowni przy ul. 
Parkowej. Cała inwestycja obejmuje 40 funkcjonalnych, nowych 
mieszkań o pow. od 48,28 mkw. do 135,47 mkw. (2, 3-pokojo-
we oraz apartamentowce dwupiętrowe z tarasami i antresolami) 
Do każdego lokalu przynależy miejsce parkingowe oraz komórka 
lokatorska. Lokale na parterze posiadają indywidualne ogródki, 
natomiast apartamenty na piętrach przestronne balkony. 
Dla  wygody  mieszkańców  została  zaprojektowana  cichobieżna 
winda. Inwestycja zaprojektowana w zgodzie z najnowocześniej-
szymi  trendami  z  wykorzystaniem  wysokiej  klasy  materiałów 
i  innowacyjnych  technologii,  aby  zapewnić najwyższy komfort, 
wygodę i  funkcjonalność mieszkania. Duże okna, szklane balu-
strady zapewnią nowoczesny wygląd i odpowiednie doświetlenie 
lokali. Jedną z największych zalet nowej inwestycji jest doskona-
ła lokalizacja, centrum miasta z dostępem do pełnej infrastruk-
tury. Jednocześnie w bliskiej odległości zbiornik wodny, plaża, 
alejki  spacerowe,  rowerowe, place  zabaw,  las –  to  idealne  roz-
wiązanie dla osób szukających wytchnienia oraz odpoczynku na 
świeżym powietrzu.

Apartamenty Legnicka – Częstochowa, Lisiniec
Kameralne  osiedle  składające  się  z  10  nowoczesnych  domów 
w zabudowie bliźniaczej o pow. 165 mkw., pow. działki ok. 400 
mkw.,  garaż  w  bryle  budynku.  Do  budowy  wykorzystano  ma-
teriały  najwyższej  jakości,  które  zapewnią  niskie  koszty  utrzy-
mania.  Ogrzewanie  podłogowe  w  całym  domu.  Rozkład  po-
mieszczeń: parter (90,35 mkw.) – przestronny salon z jadalnią, 
otwarta  kuchnia,  toaleta, wiatrołap,  garaż,  poddasze  użytkowe 
(74,20 mkw.) –  trzy przestronne sypialnie, dwie duże  łazienki, 
pralnia, garderoba, korytarz. Okna PCV trzyszybowe, dwustron-
nie antracytowe. 
Domy  w  stanie  deweloperskim,  do  wykończenia.  Nowoczesna 
bryła budynku z dużymi przeszkleniami z wyjściem z salonu na 
słoneczny taras i ogród. W sąsiedztwie zabudowa domów jedno-
rodzinnych. W niedalekiej odległości szkoła, przedszkole, sklep, 
Park Lisiniec (10 min. rowerem). Odległość od centrum Często-
chowy ok 5 km, węzeł autostrady A1 – ok 3 min.
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*Oferta PAKIET REMONTOWY PLUS III EDYCJA obowiązuje od 02.01.2024 r. do 31.12.2025 r. 
Tylko w sklepach stacjonarnych OBI. Regulamin promocji dostępny jest na www.obi.pl oraz w sklepach OBI.
Zrób jednorazowe zakupy za min. 6000 zł, za które otrzymasz od nas zwrot na Kartę Podarunkową 
o równowartości 10% rachunku. Maksymalna kwota zwrotu za jednorazowe zakupy to 2000 zł. 
Wykorzystaj Kartę Podarunkową, płacąc za kolejne zakupy w dowolnym sklepie stacjonarnym OBI.

Market 015, ul. Okulickiego 16/18, 42-200 Częstochowa
Market 067, ul. Kisielewskiego 8/16, 42-200 Częstochowa

10% RABATU 
Z ULOTKĄ

Okaż ulotkę w jednym z naszych częstochowskich 
marketów i otrzymaj rabat 10% na kartę 
podarunkową przy zakupie za min. 6000 zł*

REKLAMA
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Osiedle Santo – Częstochowa, Śródmieście, ul. św. Kazi-
mierza 5

Osiedle budynków wielorodzinnych – 60 mieszkań o pow. od 45 
mkw. do 75 mkw. rozlokowanych na 4 kondygnacjach. Mieszkania 
na parterze od strony zachodu posiadają tarasy, na których można 
cieszyć się promieniami uciekającego słońca, natomiast pozostałe 
posiadają balkony, które równie dobrze sprawdzą się jako prywat-
na  przestrzeń  do  przebywania  na  powietrzu.  Inwestycja wyposa-
żona  jest w parking podziemny z windą cichobieżną. Zależnie od 
indywidualnych potrzeb przyszłych lokatorów, możliwe jest wyku-
pienie dodatkowych miejsc parkingowych i komórek lokatorskich. 
Na  osiedlu mieszkańcy  znajdą  również  plac  zabaw,  który  ułatwi 
dbanie o codzienną rozrywkę dla dzieci.
Osiedle Santo to inwestycja powstała z myślą o ludziach kochają-
cych miasto, ale także spokój. Zlokalizowanie budynku blisko serca 
Częstochowy, lecz nie w jego ścisłym centrum, łączy walory okolicz-
nych terenów zielonych z zaletami bliskości śródmieścia.
Santo jest wyrazem poszukiwania kompromisu i wygody dla chcą-
cych  mieć  możliwość  zarówno  szybkiego  odwiedzenia  centrum, 
jak  i  spędzenia  czasu w gronie  rodzinnym podczas  relaksujących 
spacerów  po  parkach. Nowoczesne  rozwiązania  inwestycji  w  po-
łączeniu  z  okolicą  zdobioną  zabytkami  i  zielenią  to marzenie  za-
równo rodzin z dziećmi, jak i samotników ceniących sobie szeroki 
wachlarz możliwości.

Osiedle Rivo – Częstochowa, Stradom, ul. Kawodrzań-
ska 43 

8 domów w zabudowie  szeregowej na  zamkniętym osiedlu. Na 
parterze znajduje się przestronny salon z aneksem kuchennym 
z możliwością zabudowania wyspy, łazienka, gabinet oraz pral-
nia. Piętro to 3 duże sypialnie, druga łazienka i garderoba. Roz-
kład pomieszczeń bez  trudu  zapewni prywatność każdemu do-
mownikowi, nie zabraknie również miejsca do przechowywania. 
Sąsiedztwo to niska zabudowa jednorodzinna i sporo zieleni. Lo-
kalizacja zapewni codzienną wygodę – blisko stąd do wielu skle-
pów, marketów, punktów usługowych, przychodni, przedszkola 
czy szkoły. Spacerem w kilka minut można dotrzeć nad Jezioro 
Zaciszanka, a na rowerze np. do Parku Lisiniec. 
Dojazd do posesji odbywa się utwardzoną, oświetloną drogą. Na 
uwagę  zasługuje  bardzo  korzystne  usytuowanie  domów wzglę-
dem stron świata – dzięki  temu ogród  i salon będą maksymal-
nie nasłonecznione. Do każdego domu przynależy indywidualny 
ogródek  z  gotowym  tarasem,  na  który  wychodzi  się  z  salonu. 
Prywatna zielona przestrzeń to  idealne miejsce do odpoczynku 
na  świeżym  powietrzu.  Na  terenie  osiedla  nie  będzie  żadnego 
problemu  z  zaparkowaniem  samochodu – do wyboru  segmen-
ty  z  garażem  lub miejscem parkingowym.  Przemyślane  układy 
wnętrz domów na Osiedlu Rivo zapewnią wysoki komfort miesz-
kania. 
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P R E M I U M

H A P P Y  A R T -  t o  f i r m a  r o d z i n n a  s p e c j a l i z u j ą c a  s i ę  
w  n o w o c z e s n y c h  s y s t e m a c h  d e k o r a c j i  o k i e n n y c h .  

N a s z a  o f e r t a  o b e j m u j e  p e ł n ą  g a m ę  
n a j w y ż s z e j  j a k o ś c i  p r o d u k t ó w :  t k a n i n y  i n d o o r ,

o u t d o o r ,  e k s k l u z y w n e  r o l e t y ,  k a r n i s z e  
e l e k t r y c z n e  i  m a n u a l n e .

D E K O R A C J E  O K I E N

+ 4 8  6 0 9  1 1 4  3 3 8

M A R B E L L A W A R S Z A W A

H A P P Y A R T . P R O  w w w . h a p p y a r t . p r o

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  W  K R A J U  I  Z A  G R A N I C Ą

C Z Ę S T O C H O W A

REKLAMA
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Natura Residence – Kalej, ul. Przysieczna

Osiedle Natura Residence to kameralna inwestycja składająca się z do-
mów w zabudowie bliźniaczej. Domy o pow. 157 mkw. z garażem w bryle 
budynku, ogródkiem oraz balkonem. Na parterze: przestronny salon z ja-
dalnią, otwarta kuchnia, toaleta, garaż z bramą sterowaną pilotem. Piętro 
to duża sypialnia z garderobą, 2 pokoje, 2 łazienki oraz pralnia z kotłow-
nią. Na życzenie klienta można wyposażyć je w pompę ciepła, rolety ze-
wnętrzne oraz panele solarne. 
Doprowadzone media – prąd, woda, szambo szczelne, instalacja pod in-
ternet i telewizję. Ściany budynku: pustak ceramiczny docieplony styro-
pianem (20 cm), pokryty tynkiem; dach: ocieplony styropianem, pokryty 
papą termozgrzewalną; okna: PCV 3-szybowe; wyjściowe na taras – alu-
miniowe, przesuwne. Domy oddawane w stanie deweloperskim, dzięki 
czemu można je urządzić we własnym stylu. Drzwi zewnętrzne antywła-
maniowe, PCV 3-szybowe, ogrzewanie podłogowe. Osiedle zamknięte.

Apartamenty Spokojna – Wierzchowisko, ul. Spokojna 10 
Apartamenty i domy w zabudowie 
szeregowej. Każdy z lokali posiada 
jedno dedykowane miejsce parkin-
gowe, a domy szeregowe dodatko-
wo  posiadają  garaż.  Opcjonalnie 
każdy z apartamentów można wy-
posażyć w fotowoltaikę i/lub pom-
pę  ciepła. Wszystkie  apartamenty 
i  domy  szeregowe  w  standardzie 
deweloperskim  (stolarka  okien-
na i drzwiowa, zewnętrzne drzwi antywłamaniowe, kostka na tarasach, 
gładzie). W  każdym  z  pomieszczeń  będzie  poprowadzone  ogrzewanie 
podłogowe. Budynek A i B to budynki już wybudowane, w stanie dewelo-
perskim. Natomiast budynek C i D to budynki w trakcie budowy (zakoń-
czenie II etapu inwestycji planowane jest na grudzień 2024 roku). Istnieje 
także możliwość zakupu apartamentu dolnego i górnego i ich połączenia. 
Każdy budynek posiada stropodach nad częścią budynku mieszkalnego, 
który będzie pełnił funkcję tarasu na dachu; budynki postawione na fun-
damentach  żelbetowych;  ściany  fundamentowe wykonane  z  bloczków 
betonowych  zabezpieczonych warstwą  termoizolacyjną,  zabezpieczenia 
przeciwwilgociowe;  ściany  budynku  murowane  z  pustaka;  ocieplenie 
ścian zewnętrznych styropianem; więźba dachowa wykonana z drewna 
konstrukcyjnego impregnowanego, a pokrycie dachowe z blachy na rąbek 
powlekanej; drzwi wejściowe pełne jednoskrzydłowe w kolorze antracyt 
wyposażone w antywłamaniowe podwójne zamki; stolarka okienna PCV 
trzyszybowa, pięciokomorowa, a parapety zewnętrzne – stalowe w kolo-
rze antracyt. Przed budynkami ułożona kostka brukowa, ogrodzenie pa-
nelowe wraz z bramą wjazdową oraz panelowe osłony śmietników.

OKNA | DRZWI | BRAMY | ROLETY

ODDZIAL RADOMSKO:
ul. Księdza Kościowa 22 | 97-500 Radomsko

44/685-05-05

667-500-238
radomsko@tadosfirek.pl

ul. Krótka 29/31 | 42-200 Częstochowa

34/366-99-33

515-228-679
czestochowa@tadosfirek.pl

ODDZIAL CZESTOCHOWA:

www.oknatados.pl

10% rabatu 
z tym egzemplarzem 
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www.ccoommpplleexxpprroojjeecctt .pl 

COMPLEX PROJECT 
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Osiedle Kielecka 7 – Czesto-
chówka-Parkitka, ul. Kile-
lecka 7
Kameralne osiedle, w  cichej 
części dzielnicy Parkitka, w  są-
siedztwie Alei Brzozowej. Inwe-
stycja to 5 mieszkań - do lokali 
na parterze przynależy ogródek, zaś lokale na piętrze posiadają 
przestronne balkony. Mieszkania o pow. od 55 mkw. do 60 mkw., 
składające się z  salonu z  aneksem kuchennym, 3 pokoi i  łazien-
ki. Możliwość dokupienia miejsca postojowego zewnętrznego lub 
w garażu podziemnym oraz komórki lokatorskiej. 
Mieszkania oddawane w  stanie deweloperskim, wszędzie rozpro-
wadzone ogrzewanie podłogowe. Rozkłady mieszkań zaprojek-
towane tak, aby maksymalnie została wykorzystana przestrzeń. 
Zakończenie budowy planowane jest na II kwartał 2024 roku. Na 
chwilę obecną zostało tylko jedno mieszkanie w sprzedaży. 

Osiedle Apartamenty w Ziele-
ni – Częstochowa, Lisiniec 
Zespół trzech jednopiętrowych 
budynków. Każdy z  budynków 
posiada cztery apartamenty 
z  odrębnymi wejściami. Miesz-
kania na parterze o pow. użytko-
wej 86,06 mkw. z dużymi ogródkami oraz lokale na piętrze o pow. 
użytkowej 86,36 mkw. z tarasami o pow. ok. 27 mkw. Na całej po-
wierzchni mieszkalnej ogrzewanie podłogowe. Inwestycja zlokalizo-
wana w cichej, pełnej zieleni okolicy. Wokół mieszczą się lasy oraz 
kompleks rekreacyjny ze zbiornikami wodnymi – Park Lisiniec.

Osiedle Nowa Guzikarnia 
- ul. Ogrodowa, Częstocho-
wa, Stare Miasto 
Sześciopiętrowy budynek skła-
dający się ze 138 komfortowych, 
przestronnych i  funkcjonalnych 
mieszkań o różnorodnym metrażu 
od 28 mkw. do 80 mkw. W ofercie 
również miejsca postojowe w garażu i na terenie pryz budznku oraz ko-
mórki lokatorskie. Nowa Guzikarnia to nowoczesne apartamenty w stylu 
loftowym, które wyróżniają się bardzo dużą wysokością (340 cm!) oraz 
przeszkleniami o szerokości aż 350 cm. 
Wyjątkowy charakter budynku podkreśli klinkierowa elewacja. Lokaliza-
cja w centrum miasta to idealna propozycja do zamieszkania zarówno dla 
rodzin z dziećmi jak i singli, którzy chcą podziwiać z okien niemal pełną 
panoramę miasta. Nowoczesny apartamentowiec, który powstaje w gma-
chu dawnej „Fabryki Guzików” to jedna z pierwszych wielkoskalowych 
inwestycji loftowych w Częstochowie.

Domy w zabudowie bliźniaczej – ul. Kawodrzańska w Czę-
stochowie, Stradom
Domy są usytuowane w  ci-
chej, spokojnej i  zielonej 
części Częstochowy, co daje 
możliwość kameralnych 
przestrzeni wypoczynko-
wych. Posiadają bezpośred-
ni wjazd na teren posesji 
z  ulicy Kawodrzańskiej. 
Bliźniaki mają duże dział-
ki, garaż w  bryle budyn-
ku oraz duży podjazd. Oddawane są w standardzie deweloperskim 
podwyższonym. Do budowy użyto materiałów spełniających wyso-
kie standardy energetyczne oraz wykonano nowoczesne instalacje 
(m.in. zastosowano rekuperację, czyli odzysk ciepła). Każdy dom 
jest wyposażony w pompę ciepła i instalację kominkową. Domy mają 
wskaźnik rocznego zapotrzebowania na nieodnawialną energię pier-
wotną EP=58,70 kWh (m2-rok). Obecnie wymagana to EP=70,00 
kWh (m2-rok). Współczynniki zmienią się na jeszcze lepsze przy 
zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł energii tj. zamontowaniu 
instalacji fotowoltaicznej oraz wpięciu kominka do już istniejącej in-
stalacji kominkowej. Bliźniaki są już  GOTOWE DO ODBIORU!

Domy w zabudowie szeregowej – ul. Skrzetuskiego w Czę-
stochowie, Stradom
Rozpoczęliśmy budowę ko-
lejnego etapu Osiedla Zie-
lone Zacisze – 6 domów 
w  zabudowie szeregowej. 
To unikalny projekt, który 
wyróżnia się nowoczesną 
i  przemyślaną architektu-
rą, wysoką jakością użytych 
materiałów, bogatym stan-
dardem wykończenia oraz 
ekologicznym charakterem. Wszystkie domy oddawane będą w sta-
nie deweloperskim podwyższonym, będą posiadały pompy ciepła 
i instalację rekuperacji (odzysk ciepła). Dogodne położenie Osiedla 
zapewnia ciszę i  zielone otoczenie, jednocześnie dając możliwości 
szybkiego dojazdu do centrum miasta, trwającego zaledwie 10 mi-
nut. Dom posiada własny ogródek, garaż w bryle budynku oraz duży 
podjazd. Osiedle jest ogrodzone, zamknięte bramą i furtką z domo-
fonem, co gwarantuje bezpieczeństwo i prywatność jego mieszkań-
com, na jego terenie zaprojektowano także ogród zabaw, będący bez-
piecznym miejscem zabawy oraz rekreacji dzieci i dorosłych.
W pobliżu ulicy Kawodrzańskiej i Skrzetuskiego znajdują się szkoły, 
przedszkola, przychodnie i sklepy, a także dogodny i szybki dojazd 
autostradą na lotnisko w Pyrzowicach i do Aglomeracji Śląskiej.

DYSTRYBUTOR PRODUKTÓW 
FIRMY:

REKLAMA
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MOCNI NA POKOLENIA

www.wkret-met.com

Sklep firmowy 
Klimas Wkręt-met
ul. Drogowców 29

42-200 Częstochowa
tel.  34 324 51 33

Lider wśród producentów technik zamocowań 
w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej.
Cztery nowoczesne zakłady produkcyjne: 

Kuźnica Kiedrzyńska 
Wanaty koło Częstochowy.

www.e-klimas.com

zamawiajwygodniej
poprzez platformę sprzedażową B2B
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TANIE PŁYTKI CERAMICZNE
W ofercie posiadamy płytki już od 10 zł/m2!

▶ płytki podłogowe, ścienne, elewacyjne, tara-
sowe o grubości 2cm i 3cm (również na chodniki 

i podjazdy samochodowe)

▶ KILKASET modeli do wyboru w różnych formatach

▶ Wielkie formaty 80x160 i 120x80

▶ PANELE WINYLOWE

42-200 Częstochowa
ul. Krakowska 87

tel. 609 079 302
www.ceramikaoutlet.pl

REKLAMA

Nowe zasady w programie „Czyste 
Powietrze” – co warto wiedzieć?
Jak skorzystać z pro-

gramu „Czyste Powie-
trze”? Jak otrzymać 

dofi nansowanie na wy-
mianę pieca lub remont? 
Sprawdź porady ekspertów.

Masz w swoim domu stare-
go „kopciucha” lub nieefek-
tywne źródło ciepła? 
Chciałbyś je wymienić, ale 
koszty inwestycji przekra-
czają Twój budżet? Jak sko-
rzystać z programu „Czyste 
Powietrze” podpowiadają 
eksperci z fi rmy Kotły-Pa-
trzyk Centrum Grzewcze, 
Klimatyzacji, Wentylacji.

–  Aktualne  przepisy  nakłada-
ją  na  właścicieli  domów  coraz 
większe  obostrzenia  dotyczą-
ce  wymiany  starych  urządzeń 
grzewczych na ekologiczne źró-
dła  ciepła,  które wpłyną  na  re-
dukcję  CO2  i  poprawę  jakości 
powietrza. Planując moderniza-
cję systemu ogrzewania w swo-
im  domu  warto  zapoznać  się 
z aktualnymi programami dofi -
nansowania.  Korzystanie  z  do-
tacji  na  wymianę  źródła  ciepła 

pozwoli  na  znaczne  obniżenie 
kosztów  inwestycji  i  zwiększe-
nie jego rentowności. 

Jakie są obecne możliwości 
dofi nansowań do wymiany 
źródła ciepła? 

–  Jednym  z  najpopularniej-
szych  programów  dofi nasowa-
nia jest „Czyste Powietrze”. Jest 
to  program  rządowy,  który  już 
od  2019  roku  pozwala  na  wy-
mianę  nieefektywnego  źródła 
ciepła.  Celem  programu  jest 
zmniejszenie emisji zanieczysz-
czeń,  które  trafi ają  do  atmos-
fery  na  skutek  nieefektywnego 

i  przestarzałego  sytemu  ogrze-
wania  w  gospodarstwach  do-
mowych. 
Warto również udać się do swo-
jej Gminy i dopytać o możliwo-
ści  dofi nansowania.  W  wielu 
miejscowościach  prowadzone 
są lokalne działania, które rów-
nież pozwalają na uzyskanie do-
tacji na wymianę źródła ciepła. 
Kto może uzyskać dotację? I ja-
kie warunki trzeba spełnić? 
– W ramach programu „Czyste 
Powietrze” wyróżnia się 3 progi 
dofi nansowania. 
W  progu  pierwszym  –  podsta-
wowym  –  dotację  na  wymianę 
źródła ciepła w ramach progra-

mu  „Czyste  Powietrze”  może 
uzyskać  osoba  fi zyczna,  której 
dochód  roczny  nie  przekra-
cza  kwoty  135.000  zł.  Osoba 
ta  musi  być  właścicielem  lub 
współwłaścicielem  budynku 
mieszkalnego  jednorodzinnego 
lub  wydzielonego  w  budynku 
jednorodzinnym  lokalu  miesz-
kalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą.  Jeżeli  osoba  stara-
jąca  się  o  dotację  uzyskuje  do-
chody  z  różnych  źródeł,  należy 
je  zsumować,  przy  czym  suma 
tych  dochodów  nie może  prze-
kroczyć kwoty 135.000 zł.

kontumacja na str. 28
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Znajdź swoje miejsce i OSIEDLE:

To najlepszy wybór łączący dobrą lokali-
zację oraz korzystną cenę. Świeże powie-
trze, bliskość natury i spokojne otoczenie.

Kontakt: 535 420 333
www.alfamdm.pl

biuro@alfamdm.pl
ul. Solna 27, Częstochowa

REGION: CZĘSTOCHOWA, DO 40 KMCZYSTE POWIETRZE
Z PREFINANSOWANIEM

Sprawdź czy spełniasz warunki
- bezpłatna pomoc oraz wycena

Wymiana okien, drzwi, bram garażowych.
Fotowoltaika, ocieplanie, rekuperacja.
Modernizacja instalacji CO / CWU.
Wymiana systemów ogrzewania.

BIURO@ALFA-FOTON.PL    TEL. 34 333 60 00 WEW. 4
KONTAKT:

NAWET 100% DOTACJI!

Wymiana okien, drzwi, bram garażowych.

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA
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W drugim progu – podwyższo-
nym – o dotację w ramach pro-
gramu „Czyste Powietrze” może 
starać  się osoba fi zyczna, która 
jest  właścicielem  lub  współ-
właścicielem  budynku  miesz-
kalnego  jednorodzinnego  lub 
wydzielonego w budynku jedno-
rodzinnym lokalu mieszkalnego 
z  wyodrębnioną  księgą  wieczy-
stą. W drugim progu przeciętny 
miesięczny  dochód  na  jednego 
członka  ich  gospodarstwa  do-
mowego  nie  przekracza  kwoty: 
1.894  zł  w  gospodarstwie  wie-
loosobowym, 2.651 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym.
W trzecim – najwyższym – pro-
gu o dotację w  ramach progra-
mu  „Czyste  Powietrze”  może 
starać  się osoba fi zyczna, która 
jest  właścicielem  lub  współ-
właścicielem  budynku  miesz-
kalnego  jednorodzinnego  lub 
wydzielonego w budynku jedno-
rodzinnym lokalu mieszkalnego 
z  wyodrębnioną  księgą  wieczy-
stą. W progu trzecim przeciętny 
miesięczny  dochód  na  jednego 
członka  jej  gospodarstwa  do-
mowego  nie  przekracza  kwoty: 
1.090  zł  w  gospodarstwie  wie-
loosobowym, 1.526 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym.
Po  sprawdzeniu,  do  którego 
progu  dotacji  się  kwalifi kujesz 
zapraszamy  do  siedziby  naszej 

fi rmy  Kotły-Patrzyk  w  Często-
chowie  przy  ul. Mirowskiej  56, 
a  my  pomożemy  Ci  w  przygo-
towaniu  wniosku  i  wszystkich 
dokumentów.  Od  samego  po-
czątku  programu  „Czyste  Po-
wietrze”  nasza  fi rma  przygoto-
wała  kilkaset  wniosków,  które 
otrzymały dotację. 

Ile środków i na co można 
pozyskać dofi nansowanie?

– Kocioł na Pellet od 9.100 zł do 
20.400 zł 
Pompy  Ciepła  Powietrze-Woda 
od 19.400 zł do 35.200 zł 
Kocioł  Gazowy  Kondensacyjny 
od 6.100 zł do 15.300 zł 
Kocioł Gazowy z Przyłączem od 
8.300 zł do 18.500 zł 

Pompa  Ciepła  Powietrze-Po-
wietrze od 4.400 zł do 11.000 zł 
Wentylacja  z  Rekuperacją  od 
6.700 zł do 16.700 zł 
Modernizacja  Instalacji  C.O. 
i C.W.U. od 8.100 zł do 20.400 zł 
Podane kwoty uzależnione są od 
przyznanego progu dotacji oraz 
dotyczą  maksymalnych  dota-
cji na dane przedsięwzięcie dla 
podstawowego  i  podwyższone-
go poziomu dofi nansowania. 

Ważne zmiany w progra-
mie „Czyste Powietrze” od 
1 kwietnia 2024 roku.

– Przed wyborem źródła ogrze-
wania warto doradzić się profe-
sjonalnej fi rmy jakie urządzenie 
będzie  najodpowiedniejsze  do 

naszego budynku i będzie zaspo-
kajać potrzeby mieszkańców. Od 
1  kwietnia  2024  roku  urządze-
nia, które kwalifi kują się do do-
tacji w ramach programu „Czyste 
Powietrze”  muszą  być  wpisane 
na LISTĘ ZUM  (listę Zielonych 
Urządzeń  i  Materiałów).  Nasza 
fi rma  posiada  w  swojej  ofer-
cie  urządzenia  renomowanych 
marek:  DEFRO,  VIESSMANN, 
BUDERUS,  SAMSUNG,  RO-
TENSO, które kwalifi kują się do 
programu  „Czyste  Powietrze” 
i są wpisane na listę ZUM. 

Dziękujemy za rozmowę.

kontumacja ze str. 26

Jak skorzystać z dotacji na 
wymianę źródła ciepła?

–  To  proste!  Skontaktuj 
się  z  nami: Kotły-Patrzyk 
Centrum Grzewcze, Wen-
tylacji, Klimatyzacji, Czę-
stochowa, ul. Mirowska 
56, tel. 501 40 60 60, a my 
kompleksowo  zajmiemy  się 
wszystkim.  Pomożemy  wy-
brać Ci najlepsze rozwiązanie 
do  Twojego  domu,  przygo-
tujemy  kosztorys  i  wniosek 
o dotację. Skorzystaj z naszej 
fachowej  wiedzy,  wielolet-
niego  doświadczenia  i  bez 
trudu zdobądź środki na no-
woczesne ogrzewanie. 
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☑ Nowoczesny wygląd 
☑ Ekologia
☑ Spełnione wymagania prawne
☑ Niskie koszty ogrzewania

Nowość 2024. Czarna stalowa rama Jetskin® Spacer speł-
nia wymagania prawne, wygląda jak droższe tworzywo-
we. Nie przepłacaj za okna z ramkami tworzywowymi.

REKLAMA
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Klimas Art – dzieła sztuki odtworzone z wkrętów

Klimas Wkręt-met, li-
der technik zamoco-
wań w Europie Środ-

kowej i Wschodniej stworzył 
wyjątkową galerię najwybit-
niejszych dzieł malarstwa. 
Słynne obrazy zostały wy-
konane nietypową techniką, 
bo… za pomocą wkrętów. 

Wkręty  –  najmniejszy  element 
konstrukcji.  Zazwyczaj  niewi-
doczny  dla  oka,  odpowiada  za 
trwałość,  stabilność  i  nośność 
każdego budynku. Klimas Wkręt-
-met,  polski  producent  technik 
zamocowań, postanowił pokazać 
elementy  złączne  w  innej  od-
słonie.  Z  inicjatywy  producenta 
powstała  kolekcja  wyjątkowych 
obrazów,  replik  najsłynniej-
szych  dzieł  malarstwa,  wyko-
nana  z  markowych  wkrętów  do 
drewna.  Autorkami  wyjątkowej 
galerii Klimas Art są dwie młode 
artystki: Magdalena Berdychow-
ska  i Oliwia Strzopa – studentki 
malarstwa krakowskiej Akademii 
Sztuk  Pięknych.  Do  wykonania 
25  dzieł,  które  do  tej  pory  po-
wstały,  wykorzystano  blisko 
90.000  wkrętów  do  drewna 
KMWHT.  Każdy  obraz  stwo-
rzony  jest  z  około  3.500 wkrę-
tów, na każdy z nich poświęco-
no nawet do 100 godzin pracy. 

Jednym z najtrudniejszych ele-
mentów  jest  uzyskanie  efektu 
3D  z  płaskiego  obrazu. W  tym 
celu  twórczynie  użyły  wkrętów 
o  różnej  długości  trzonów  (30 

mm,  40  mm  i  50  mm),  które 
wkręcane  są  ręcznie  na  różnej 
głębokości.  Następnie  łebki 
wkrętów  malowane  są  trwałą, 
wodną farba akrylową. 

Ta niezwykła wystawa prezentowa-
na będzie przed każdym koncertem 
w Filharmonii Częstochowskiej.

red., mat. Klimas Wkręt-met
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Nowe oblicze tarasów

Wywiad z Dyrekto-
rem Handlowym 
fi rmy CMB Czę-

stochowa na temat nowo-
czesnych rozwiązań w dzie-
dzinie płytek tarasowych.

Panie Dyrektorze, fi rma 
CMB Częstochowa w tym 
roku stawia na gresowe płyty 
tarasowe. Czym charaktery-
zują się te płytki?
-  Gresowe  płyty  tarasowe,  któ-
re  oferujemy,  charakteryzują  się 
przede wszystkim wysoką odpor-
nością  na  uszkodzenia,  jak  rów-
nież  na  zmieniające  się  warunki 
atmosferyczne.  Dostępne  w  gru-
bościach 2 i 3 cm, idealnie nadają 
się  do  różnorodnych  zastosowań 
zewnętrznych,  takich  jak  tarasy, 
balkony,  podjazdy,  elementy  ar-
chitektury  ogrodowej  czy  otocze-
nie basenów.

Jakie są główne zalety wybo-
ru takich płyt na taras?
- Główne zalety to przede wszyst-
kim  trwałość  i niskie wymagania 
konserwacyjne.  Gres  nie  blaknie 
pod  wpływem  działania  promie-

ni  słonecznych,  jest  odporny  na 
plamy i bardzo łatwy w czyszcze-
niu.  Charakteryzuje  się  również 
ogromną wytrzymałością i odpor-
nością  na  uszkodzenia.  To  roz-
wiązanie zarówno estetyczne,  jak 
i praktyczne.

W jaki sposób są układa-
ne te płyty i jakie są różnice 
w metodach ich montażu 
w stosunku do tradycyjnych 
płytek?
- Nasze  płyty można  układać  na 
kilka sposobów. Tradycyjne kleje-
nie jest ciągle popularne, ale coraz 
więcej  klientów  decyduje  się  na 
nowoczesne rozwiązanie, jakim są 
tarasy wentylowane układane na 
specjalnych  podstawkach.  Płyty 
tarasowe można układać także na 
piasku, trawie, żwirze lub specjal-
nej podsypce. 

Czym charakteryzują się ta-
rasy wentylowane i dlaczego 
warto je rozważyć?
- Tarasy wentylowane, montowane 
na podstawkach, umożliwiają 
szybkie  odprowadza-
nie wody,  co  zwięk-

sza  odporność  na  częste  zmiany 
temperatury  i  znacznie  przedłuża 
trwałość konstrukcji. Taka metoda 
układania płyt jest również łatwiej-
sza i szybsza niż w przypadku pły-
tek klejonych do podłoża.

Jak wygląda kwestia dostęp-
ności tych płyt w Państwa sa-
lonie?
- Dbamy o  to, by większość ofe-
rowanych  przez  nas  produktów 
była  dostępna  "od  ręki".  W  na-
szych  magazynach  stale  mamy 
kilkadziesiąt  tysięcy m2  płyt  ta-
rasowych.  To  pozwala  naszym 
klientom na natychmiastowy wy-
bór i zakup bez zbędnej zwłoki.

Jakie wzory i kolory płyt ta-
rasowych można znaleźć 
w ofercie CMB Częstochowa?
-  Nasza  oferta  obejmuje  róż-
norodność  wzorów  od  natural-
nych,  imitujących  drewno  czy 
kamień, po różnego rodzaju ko-
lekcje imitujące beton. Znajdzie 
się również coś dla miłośników 
stylu  rustykalnego.  Kolory  są 
dopasowane  do  najnowszych 
trendów w architekturze krajo-
brazu,  co  umożliwia  idealne 

wkomponowanie  tarasu 
w otoczenie domu.

Co wyróżnia fi rmę CMB na 
tle konkurencji?
-  Przede  wszystkim  nasze  wie-
loletnie doświadczenie i dbałość 
o  wysoką  jakość  oferowanych 
produktów. Stale  śledzimy naj-
nowsze  trendy  i  technologie, 
aby  nasza  oferta  była  zawsze 
aktualna i atrakcyjna dla klien-
tów szukających nowoczesnych, 
ale  i  sprawdzonych  rozwiązań. 
Jednym  z  elementów  naszego 
modelu  biznesowego  jest  to, 
że  współpracujemy  wyłącznie 
bezpośrednio  z  producentami. 
Kupujemy  duże  ilości  towaru 
i dzięki  temu możemy zaofero-
wać naszym klientom najniższe 
ceny produktów. 

Jak zachęciłby Pan poten-
cjalnych klientów do od-
wiedzenia Państwa salonu?
-  Serdecznie  zapraszam do  od-
wiedzenia  naszego  salonu  przy 
ulicy  Jadwigi  112  w  Często-
chowie.  To  doskonała  okazja, 
aby  na  własne  oczy  zobaczyć 
szerokość  naszej  oferty.  Nasi 
specjaliści  służą  fachowym  do-
radztwem  i  na  pewno  pomogą 
wybrać  rozwiązanie  dopasowa-
ne  do  indywidualnych  potrzeb 
każdego klienta.

- Główne zalety to przede wszyst-
kim  trwałość  i niskie wymagania 
konserwacyjne.  Gres  nie  blaknie 
pod  wpływem  działania  promie-

warto je rozważyć?
- Tarasy wentylowane, montowane 
na podstawkach, umożliwiają 
szybkie  odprowadza-
nie wody,  co  zwięk-

dopasowane  do  najnowszych 
trendów w architekturze krajo-
brazu,  co  umożliwia  idealne 

wkomponowanie  tarasu 
w otoczenie domu.

specjaliści  służą  fachowym  do-
radztwem  i  na  pewno  pomogą 
wybrać  rozwiązanie  dopasowa-
ne  do  indywidualnych  potrzeb 
każdego klienta.
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Kilka słów o systemie alarmowym 
– jak chronić teren zewnętrzny wokół budynku?

Skuteczny system 
alarmowy, to przede 
wszystkim połącze-

nie pewności działania 
oraz szybkości detekcji 
w przypadku naruszenia 
zabezpieczonego obszaru. 
Pewność zapewnić mogą 
wyłącznie najwyższej kla-
sy i w pełni sprawdzone 
urządzenia, zaś szybkość 
reakcji odpowiednio do-
brana detekcja w strefi e ze-
wnętrznej. 

W  krótkiej  prezentacji  sposo-
bów i możliwości ochrony strefy 
zewnętrznej  obiektu,  posłuży-
my się przykładowymi urządze-
niami  japońskiej  fi rmy  Optex. 
Firma od ponad 40 lat zajmuje 
się  projektowaniem  i  produk-
cją najwyższej klasy sprzętu dla 

systemów  alarmowych  i  jest 
prekursorem w dziedzinie  two-
rzenia detekcji obwodowej. Po-
niżej przedstawiamy urządzenia 
oparte  na  technologii  PIR  lub 
PIR  +  MW.  Są  to  najchętniej 
stosowane  rozwiązania,  także 
ze względu na dostępność i sto-
sunkowo niewielki  koszt w  po-
równaniu  z  alternatywnymi 
systemami,  jak  detekcja  świa-
tłowodowa czy laserowa.

System alarmowy 
– ochrona terenu zewnętrz-
nego – od czego zacząć?

Budowę  każdego  systemu  alar-
mowego  należy  rozpocząć  od 
doboru  centrali  alarmowej. 
W pierwszej fazie musimy okre-
ślić,  choć  w  przybliżeniu,  jego 
wielkość,  czyli  docelową  liczbę 

urządzeń detekcyjnych, co prze-
łoży  się  na  liczbę wejść w  cen-
trali. W każdym przypadku zale-
camy, aby wybrać centralę nieco 
większą lub taką, która posiada 
możliwość rozbudowy o kolejne 
linie  za pomocą dedykowanych 
ekspanderów. 

Firma Optex nie jest producen-
tem  central,  ale  czujki  czy  de-
tektory  bez  ograniczeń  pasują 
do  większości  dostępnych  na 
rynku  alarmów  innych  produ-
centów. Polecamy np. produkty 
fi rmy Satel z rodziny Integra lub 
Perfecta,  fi rmy  DSC  z  pakie-
tu  PowerNeo  lub  np.  centrale 
fi rmy  Ropam  wyposażone  od 
razu w komunikację GSM. Jeśli 
w  obiekcie,  który  chcemy  do-
posażyć w  detekcję  zewnętrzną 
funkcjonuje  system  alarmowy, 

należy  sprawdzić  typ  i  produ-
centa centrali. W zdecydowanej 
większości  przypadków nie  po-
winien wystąpić żaden problem 
techniczny  przy  takiej  rozbu-
dowie.  Stosowane  są  zarówno 
czujki zewnętrzne,  jak  i bariery 
podczerwieni. 

Dany  obiekt,  w  ujęciu  ochrony 
terenu, na którym się znajduje, 
możemy  podzielić  na  4  strefy: 
strefa  A  –  ochrona  obwodowa, 
B  –  ochrona  podejścia,  C  – 
ochrona  elewacji,  D  –  ochrona 
wewnętrzna. Wszystkie  powyż-
sze strefy mogą zostać zabezpie-
czone  za  pomocą  klasycznych 
czujników  i  barier  zewnętrz-
nych. Dla każdego obiektu w za-
leżności  od  stopnia  ochrony 

kontumacja na str. 38
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Częstochowa
ul. Św. Rocha 45/47

✆ 883 000 871
    530 220 230
www.sinbud.com.pl

Promocja
Brama garażowa
z napędem

od 2690 zł*

cena bez VAT
od 3309 zł (z 23% VAT)
od 2905 zł (z 8% VAT)   

Promocja
Drzwi zewnętrzne
bez naświetla bocznego

od 4531 zł*

cena bez VAT
od 5573 zł (z 23% VAT)
od 4893 zł (z 8% VAT)   

Informacje podane w reklamie nie stanowią oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego, są tylko zaproszeniem 
do zawarcia umowy.  
*Szczegółowe informacje o promocji, w tym pełna informacja o cenach dostępne są na stronie www.hormann.pl. 
Oferta obowiązuje do 31.12.2024 r. Najniższa cena produktów jaka obowiązywała w okresie 30 dni przed 
wprowadzeniem oferty promocyjnej była taka sama jak aktualna cena promocyjna.
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i  wymagań  użytkownika,  przy-
jąć możemy różne warianty za-
bezpieczenia. 

Zaczynając  od  wersji  pełnej, 
czyli A+B+C+D, jesteśmy w sta-
nie z największym prawdopodo-
bieństwem  wykryć  intruza  już 
w początkowej fazie wtargnięcia 
do chronionego obszaru. Strefy 
te oczywiście możemy dowolnie 
zmniejszać  i  dostosowywać  do 
konkretnych  warunków  w  na-
szym obiekcie. Jeśli posiadamy 
dom z działką, gdzie występuje 
duża ilość roślinności, zapewne 
będziemy zmuszeni do rezygna-
cji  lub przynajmniej  ogranicze-
nia czujek w strefi e B. 

Możemy  oczywiście  zastąpić  je 
częściowo  barierami  w  strefi e 
A, czujkami kurtynowymi i ele-
wacyjnymi. Dobór konkretnego 
rozwiązania  musi  być  poparty 
dokładną  analizą  obiektu  oraz 
cech chronionego obszaru.

Konfi guracja  i  schemat  działa-
nia takiego systemu jest dowol-
ny i w dużym stopniu zależy od 
wymagań  użytkownika.  Często 
klienci obawiają się, że urucho-

mienie  systemu  będzie  powo-
dowało włączenie sygnalizatora 
alarmowego,  co  z  kolei  będzie 
miało  wpływ  na  dyskomfort 
samych  użytkowników,  czy  ich 

sąsiadów.  Alarm  zewnętrzny 
możemy zatem ustawić w trybie 
cichym lub tzw. prealarmie. 

kontumacja ze str. 36
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Bariera  zewnętrzna  lub  czujka 
ruchu w pierwszej fazie, poprzez 
centralę  alarmową,  powiadomi 
nas np. SMS-em bądź Clipem czy 
za  pomocą  aplikacji,  powiado-
mieniem Push. Dopiero kolejne, 
już potwierdzone naruszenie wy-
branej strefy, może spowodować 
uruchomienie  samego  alarmu 
dźwiękowego,  powiadomienie 
telefoniczne czy wezwanie ochro-
ny obiektu. W przypadku dobrze 
wykonanej  instalacji  alarmowej 
sam  scenariusz  alarmowy  powi-
nien być dokładnie dostosowany 
do potrzeb jego właściciela.

Przykładowe  urządzenia  detek-
cyjne  Optex  w  poszczególnych 
strefach  zewnętrznych:  strefa  A: 
bariery SL-200, SL-350, SL-650 
w  kilku  wariantach  i  o  zróżni-
cowanych  zasięgach;  strefa  B: 
czujka QXI, HX, LX, VXI, WXS 
itd., w zależności od charaktery-
styki obiektu i sposobu montażu; 
strefa C: czujki BXS, FTN, bariery 
BX-100  lub  ewentualnie  bariery 
serii AX.

Alarmowe czujki zewnętrz-
ne – zalecenia do montażu

W przypadku stosowania wszel-
kich  zewnętrznych  urządzeń 
detekcyjnych należy bardzo  ści-
śle przestrzegać  zaleceń  i wska-

zówek  producentów.  Warunki 
środowiskowe,  czy  wysokość 
montażu  mogą  mieć  istotny 
wpływ  na  występowanie  zakłó-
ceń, czy powstawanie fałszywych 
alarmów.  Pierwszym  elemen-
tem  powinien  być  dobór  odpo-
wiedniego  czujnika  lub  bariery. 
Kwestia  druga  to  odpowiednie 
jego  umiejscowienie  i  dokładne 
wyznaczenie  chronionej  strefy. 
Wszystkie  czujki  produkowa-
ne  przez  fi rmę Optex  posiadają 
elektroniczne  lub fi zyczne ogra-
niczenia pola działania. Pozwala 
to na bardzo precyzyjne ustawie-
nie  urządzenia  i  ochrony  tylko 
tych pól, które z dużym prawdo-
podobieństwem będą zagrożone 
wtargnięciem,  a  jednocześnie 
nie będą narażone na powstawa-
nie fałszywych alarmów.

Plusy i minusy stosowania 
detekcji zewnętrznej w sys-
temach alarmowych

Niewątpliwym  plusem  ochrony 
zewnętrznej  obiektu  jest  pod-
niesienie  komfortu  przebywania 

w zabezpieczonej strefi e. System 
alarmowy montowany wyłącznie 
wewnątrz  obiektu,  uniemożliwia 
lub  w  dużym  stopniu  ogranicza 
możliwość  jego  uruchamiania 
w  chwili  gdy  jego  użytkownicy 
przebywają  w  domu,  np.  w  cią-
gu  nocy.  Zabezpieczenie  w  tzw. 
trybie  sypialnianym  jest  dla 
większości  użytkowników  uciąż-
liwe i niewygodne. W przypadku 
ochrony zewnętrznej mamy pełną 
możliwość korzystania ze wszyst-
kich pomieszczeń wewnętrznych 
i jednoczesną świadomość zabez-
pieczenia  terenu  zewnętrznego 
wokół  domu  i  strefy  podejścia. 
Kolejną zaletą takiej konfi guracji 
systemu jest szybkość zadziałania 
i możliwość wykrycia czy odstra-
szenia intruza dużo wcześniej niż 
w  tradycyjnych  alarmach.  Wy-
obraźmy sobie, że w czasie nasze-
go snu, kiedy mamy świadomość, 
że  potencjalny  włamywacz  jest 
już  w  środku  lub  system  został 
uruchomiony  na  skutek  fałszy-
wego  alarmu,  musimy  podjąć 
jakieś działanie. Z doświadczenia 
wiemy, że niestety takie sytuacje 

mają miejsce i wiążą się z bardzo 
dużym stresem i niepotrzebnymi 
przeżyciami ich użytkowników. 

Alarm zewnętrzny zinte-
growany z monitoringiem 
CCTV

Dzisiejsze  systemy,  zwłaszcza 
urządzenia  przeznaczone  do 
monitoringu, posiadają zaimple-
mentowane funkcje inteligentnej 
detekcji, tak zwane AI lub po pro-
stu funkcje inteligentne. Funkcje 
te, w  zależności  od  konkretnego 
producenta różnie nazywane, ba-
zują  na  zaawansowanej  detekcji 
i analizie obrazu wideo wysyłane-
go przez kamerę. Detekcja ta choć 
bardzo przydatna nie daje nieste-
ty 100 proc. gwarancji wykrycia, 
lub co gorsze niepotrzebnego wy-
krycia (fałszywe alarmy) w danej 
strefi e. Niestabilność ta wiąże się 
głównie z dynamicznymi zmiana-
mi oświetlenia obszaru widziane-
go przez kamerę, głównie w wa-
runkach zewnętrznych, tam gdzie 
ta detekcja musi być najpewniej-
sza. Zastosowanie odpowiednich 
czujek,  barier  podczerwieni  czy 
czujek obwodowych, ich integra-
cja  z  odpowiednimi  kamerami, 
przekaźnikami  lub rejestratora-
mi  może  zapewnić  bardzo  wy-
soki  stopień  ochrony  każdego 
obiektu. 

mat. fonex.pl 

kontumacja ze str. 38
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WWW.CNIF.PL Al. Jana Pawła II 54 (budynek BOŚ)
42-218 Częstochowa

CENTRUM NIERUCHOMOŚCI  I  F INANSÓW

O D  2 0  L A T  P O M A G A M Y  Z N A L E Ź Ć
W Y M A R Z O N Ą  N I E R U C H O M O Ś Ć

+48 507 090 517 biuro@cnif.pl cnif.czestochowa

Komfortowe M4 Parkitka do wynajęcia, tel. 507 090 517 Mieszkanie Stradom - wyodrębniony lokal z tarasem, 
71 m2, 370 tys, tel. 504 273 779

Dom Konopiska, 136 m2, działka 766 m2 + budynek na 
działalność 480m2, tel. 504 273 779 

M-3 Raków, 47,84m2, 2 piętro w bloku,do wprowadzenia,
339.000 zł, tel. 509 893 140

M-5, Północ,73m2, 3 piętro w bloku,ładny układ, 
450.000 zł, tel. 509 893 140 

Klimatyczne M3 o pow.64,35m2  w odrestaurowanej 
kamienicy w centrum miasta. Wyjątkowo niskie opłaty 
administracyjne! Tel. 533 340 355  

REKLAMA
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Trendy wnętrzarskie  – 9 najgorętszych trendów 2024 roku

Najgorętsze trendy 
wnętrzarskie, które 
na nowo zdefiniują 

styl i zmienią dom lub miesz-
kanie. Od innowacyjnych ma-
teriałów po odważne wybory 
kolorystyczne – zanurzmy się 
w 9 trendach wnętrzarskich, 
które zdominują scenę pro-
jektową w 2024 roku.

1. Ekologiczny szyk
W 2024 roku na pierwszym planie 
będzie ekologia. Wykorzystujemy 
ekologiczne materiały i  akcesoria, 
które nie tylko wzbogacą aranża-
cję, ale także będą dobre dla naszej 
planety. Od mebli z recyklingu po 
energooszczędne oświetlenie – 
ekologia jest kluczem do stylowego 
i świadomego domu. Naturę wpro-
wadzamy do wystroju poprzez 
naturalne dodatki. Uda się to za 
pomocą roślin doniczkowych, na-
turalnych tkanin i kolorów ziemi.

2. Maksymalistyczny mini-
malizm
W tym roku minimalizm przybiera 
odważny obrót z maksymalistycz-
nymi akcentami. Stawiamy na 
proste linie i  kształty, jednocze-
śnie wypełniając swoją przestrzeń 
przyciągającymi wzrok dodatkami 
i  odważnymi kolorami. Wprowa-
dzamy idealną równowagę mię-
dzy prostotą a  indywidualnością. 
Ciepłe drewno i  duża ilości natu-

ralnych materiałów. Dom ma być 
miejscem, w  którym czujemy się 
bezpiecznie i  gdzie możemy się 
zrelaksować po ciężkim dniu pra-
cy, w którym spotykamy się z przy-
jaciółmi i rodziną.

3. Organiczne formy
Trend ten obserwowaliśmy już 
w  ostatnich latach, ale w  2024 
roku organiczne kształty zajmą 
jeszcze bardziej kluczowe miejsce 
w naszych wnętrzach – np. fotele 
i duże sofy modułowe o organicz-
nych kształtach.

4. Ciemne odcienie
Trzymamy się z  dala od neutral-
nych kolorów i wybieramy ciemne 
odcienie. Ciemne, bogate kolory, 
takie jak głębokie błękity, leśne 
zielenie i  aksamitne fiolety, two-
rzą poczucie dramatyzmu i wyra-
finowania. Eksperymentuj z  od-
ważnymi kolorami, aby uzyskać 
odrobinę nowoczesności. Na przy-
kład w  sypialni warto pomyśleć 
o  ciemnopomarańczowej ścianie 
ozdobionej abstrakcyjnymi kształ-
tami, zrównoważonych meblach 
wykonanych z  naturalnych mate-
riałów oraz mieszance i dopasowa-
niu różnych materiałów i struktur 
w tekstyliach.

5. Styl Artsy
Sztuka będzie odgrywać ważną 
rolę we wnętrzach. Przekształcamy 

nasze salony w prawdziwe galerie 
sztuki. Designerski salon z  efek-
towną ścianą pełną sztuki w  ja-
dalni, uzupełnioną kolorowymi 
dodatkami.

6. Odrodzenie stylu retro
Meble inspirowane stylem vin-
tage, nostalgiczne schematy ko-
lorystyczne i  klasyczne nadruki 
powracają, dodając odrobinę po-
nadczasowego uroku do wnętrz. 
Styl vintage był bardzo popularny 
w  świecie projektowania wnętrz 
w  ostatnich latach, ale w  2024 
roku dodajemy do niego jeszcze 
więcej przytulności. Eklektyczne 
wnętrza, w których ciepłe kolory, 
takie jak szałwiowa zieleń, łączą 
się z nowoczesnymi meblami i ak-
centami retro.

7. Magia łączenia materiałów
Łączymy różne materiały, aby 
stworzyć efektowny i  kreatyw-

ny wystrój. Mieszamy ze sobą 
metale, drewno i  tkaniny, aby 
dodać przestrzeni głębi i intere-
sującego wyglądu. Zestawienie 
materiałów i tekstur tworzy uni-
kalny i indywidualny wygląd.

8. Ciemne drewno
Ciemne drewno będzie od-
grywać ważną rolę w  naszych 
wnętrzach. Bez wątpienia 
drewno jest najpopularniej-
szym materiałem w  trendach 
wnętrzarskich 2024. Warto wy-
brać drewnianą komodę z wzo-
rem w  jodełkę, stolik kawowy 
z  ciemnego drewna ze złotą 
ramą lub półki ścienne z  ciem-
nego drewna, takiego jak ma-
hoń, orzech, wiśnia lub drewno 
tekowe, które można ozdobić 
przyciągającymi wzrok elemen-
tami. Można stworzyć jeszcze 
ciekawszy wystrój, łącząc ciem-
ne drewno z różnymi materiała-
mi, takimi jak beton, trawertyn 
lub marmur.

9. Rękodzieło
Żegnamy przedmioty produko-
wane masowo i poznajemy urok 
rzemiosła. Ręcznie robione me-
ble, unikalna ceramika i sperso-
nalizowane elementy dekoracyj-
ne dodadzą każdemu wnętrzu 
elegancji i indywidualności.

mat. westwing.pl
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KOMPLEKS DWÓCH HAL
PRODUKCYJNO-MAGAZYNOWO-USŁUGOWYCH 

przy ul. Bojemskiego w Częstochowie o łącznej 

powierzchni ok. 10800 m2

Hala nr 1 - 6 modułów o powierzchni ok. 595 m2

Hala nr 2 - 8 modułów o powierzchni ok. 886 m2

Oddanie nieruchomości do użytkowania w 2025 r.

Dane kontaktowe:
hala@operatorarp.pl tel. +48 502 443 477

Planowana inwestycja Operator ARP Sp. z o.o. przy ulicy Bojemskiego w Częstochowie składać się będzie 
z dwóch hal produkcyjno – magazynowo – usługowych z segmentami socjalno - biurowymi. Obiekt będzie 
przeznaczony pod wynajem dla zewnętrznych użytkowników z możliwością dopasowania powierzchni pod 
potrzeby najemcy w tzw. systemie BUILD TO SUIT.
Zasadniczą część obiektu stanowią dwie jednoprzestrzenne hale o wysokości 10,50 m, tak aby mogły 
spełniać zarówno funkcję magazynową (w celu magazynowania, np. artykułów przemysłowych, drogeryjnych, 
wyrobów z tworzyw sztucznych lub innych – w zależności od wymogów najemcy powierzchni magazynowej) 
funkcję usługową lub produkcyjną, przy czym 
działalność produkcyjna prowadzona w hali nie 
będzie przedsięwzięciem mogącym znacząco od-
działywać na środowisko.
W obiektach przewiduje się rezerwę powierzchni 
pod segmenty socjalno – biurowe dla pracowników 
– najemców hali, aranżacja powierzchni wraz ze 
wskazaniem miejsc pracy stałej i czasowej pozostaje 
to po stronie przyszłych najemców. Hala magazynowa
zostanie doświetlona świetlikami. 
Obie hale zlokalizowane są na jednej nieruchomości
z dwoma wjazdami bramowymi i 150 miejscami 
parkingowymi. 
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Porady dla kredytobiorcy. O zdolności kredytowej słów kilka

kontumacja na str. 46

Czym jest zdolność 
kredytowa? To zdol-
ność do spłaty za-

ciągniętego kredytu wraz 
z odsetkami w terminach 
określonych w umowie. 
Zgodnie z ustawą Prawo 
bankowe kredytobiorca 
zobowiązany jest przed-
łożyć na żądanie banku 
dokumenty i informacje 
niezbędne do dokonania 
prawidłowej oraz komplet-
nej oceny ryzyka. Jej wy-
nikiem jest oszacowanie 
maksymalnej kwoty kre-
dytu, jaką może otrzymać 
kredytobiorca na określo-
nych warunkach.

Jakie czynniki wpływają na 
zdolność kredytową?

Przy  badaniu  możliwości  spła-
cania  zaciągniętego  kredytu 
w  określonym  czasie  bank  bie-
rze  pod  uwagę  wiele  różnych 

czynników, takich jak:
•  Kwota  oraz  rodzaj  kredytu, 
o jaki wnioskujesz – wnioskując 
o  kredyt  hipoteczny,  uzyskasz 
wyższą  zdolność  kredytową, 
niż  przy  pożyczce  hipotecznej, 
którą można przeznaczyć na do-
wolny cel. 
•  Okres  spłaty  –  im  dłuższy 
okres  kredytowania,  tym więk-
szą  kwotę  możesz  uzyskać. 
Maksymalny  okres  spłaty  kre-
dytów  hipotecznych  wynosi  35 

lat, natomiast jeśli kredytobior-
ca wybierze okres spłaty dłuższy 
niż 25 lat, to wyliczenie zdolno-
ści  i  tak nastąpi przy  założeniu 
krótszego  okresu  spłaty  (mak-
symalnie 25 lat).
• Wysokość wkładu własnego – 
im  wyższy  wkład  własny,  tym 
lepsze  warunki  fi nansowania, 
co  przekłada  się  na  większą 
zdolnością kredytową  i większe 
szanse  na  uzyskanie  kredytu. 
Optymalna  wysokość  wkładu 

własnego wynosi 20 proc. war-
tości  nieruchomości.  Dysponu-
jąc  taką  kwotą,  mamy  dostęp 
do  ofert  z  całego  rynku  ban-
kowego.  Jeśli  masz  mniejszy 
wkład lub nie masz go w ogóle, 
bank  zastosuje  ubezpieczenie 
niskiego wkładu własnego. Inną 
dostępną  obecnie  możliwością 
jest  skorzystanie  z  programu 
Mieszkanie bez wkładu własne-
go, który daje możliwość otrzy-
mania  kredytu  hipotecznego 
na  preferencyjnych  warunkach 
osobom  niemającym  żadnych 
oszczędności,  które  mogłyby 
posłużyć jako wkład własny.
• Formuła spłaty rat: raty równe 
lub  malejące  –  wybór  pomię-
dzy obiema formami to różnica 
kosztu  dochodząca  do  kilku-
dziesięciu  tysięcy  złotych.  Aby 
uzyskać kredyt z ratami maleją-
cymi, trzeba mieć o wiele więk-
szą  zdolność  niż  w  przypadku 
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tel. 516 425 565
www.ad-design.pl

Salon pokazowy ADDESIGN

• Włoskie płytki gresowe i ceramiczne
• Największa ekspozycja płyt wielkoformatowych
• Ceramika łazienkowa

• Armatura łazienkowa niemieckich i włoskich producentów
• Kompleksowe wyposażenie łazienek 
• Płyty gresowe tarasowe

OFERTA DLA KLIENTÓW I ARCHITEKTÓW:

REKLAMA
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rat  równych. W  pierwszych  la-
tach  spłaty  kredytu  kwota  raty 
w  wariancie  malejącym  może 
być  znacznie  wyższa  w  porów-
naniu z tą, która zostanie ustalo-
na przy ratach równych, a przez 
to  trudniejsza  do  udźwignięcia 
dla kredytobiorcy. W przypadku 
raty  równej  poniesiesz  większe 
koszty kredytu niż w przypadku 
raty  malejącej,  ale  zapewnisz 
sobie większą stabilność.
•  Twoje  obecne  zobowiązania 
fi nansowe, także w innych ban-
kach – musisz pamiętać, że każ-
de zobowiązanie, które spłacasz, 
wpływa  na  obniżenie  Twojej 
zdolności  kredytowej.  Dotyczy 
to  aktualnie  spłacanych  kredy-
tów, pożyczek,  jak  i  limitów na 
kartach kredytowych oraz  limi-
tów na koncie. Pamiętaj jednak, 
że  jeśli masz kartę, z której nie 
korzystasz, bank  i  tak przyjmie 
określony procent z przyznane-
go  limitu  do  wyliczenia  zdol-
ności,  ponieważ  w  dowolnym 
momencie możesz z tego limitu 
skorzystać.
• Źródło Twoich dochodów oraz 
ich  wysokość  –  to  fundamen-
talne  kryterium  oceny  zdol-
ności  kredytowej.  Im  wyższe 
dochody,  tym  lepsza  zdolność 
kredytowa.  Najbardziej  prefe-
rowanym źródłem dochodu jest 
umowa o pracę na czas nieokre-

ślony,  jednak  jeśli  prowadzisz 
działalność  gospodarczą,  pracu-
jesz na umowie na czas określony 
lub masz umowę cywilnoprawną, 
również możesz otrzymać kredyt. 
• Wielkość oraz koszty utrzyma-
nia gospodarstwa domowego – 
im większa liczba osób w gospo-
darstwie domowym, tym wyższe 
koszty  utrzymania.  Zgodnie 
z  obowiązującą  rekomendacją 
Komisji  Nadzoru  Finansowego 
zalecone  zostało  przyjmowanie 
przy  ocenie  zdolności  kredyto-
wej kosztów utrzymania gospo-
darstwa domowego na poziomie 
wyższym  od  minimum  socjal-
nego,  z  uwzględnieniem  zróż-
nicowania  ze względu  na miej-
sce  zamieszkania  i  aktywność 
zawodową.  Co  ciekawe,  część 
banków  przy  ocenie  zdolności 
kredytowej  uwzględnia  świad-
czenie wychowawcze 500+.

•  Historia  współpracy  z  ban-
kiem – atutem może okazać się 
posiadanie  aktywnego  rachun-
ku,  zasilanego wpływem wyna-
grodzenia w danym banku,  czy 
też  posiadanie  innych  produk-
tów kredytowych. W części ban-
ków na wewnętrznych klientów 
czeka  korzystniejsza  oferta  niż 
dla  klienta  zewnętrznego,  co 
również  skutkuje większą  zdol-
nością kredytową ze względu na 
niższe koszty kredytu.
•  Wiek  –  im  będziesz  starszy, 
tym  trudniej  będzie Ci  uzyskać 
kredyt  na  dłuższy  okres  kre-
dytowania.  Pamiętaj,  że  ban-
ki  mają  ustalony  maksymalny 
wiek kredytobiorcy oraz stosują 
kalkulatory  emerytalne,  które 
utrudniają  uzyskanie  fi nanso-
wania osobom, które zbliżają się 
do wieku emerytalnego.
•  Stan  cywilny  –  ubiegać  się 

o  kredyt mogą  zarówno  single, 
jak i osoby pozostające w związ-
kach małżeńskich czy związkach 
nieformalnych, ale wnioskować 
wspólnie  mogą  również  osoby 
prowadzące  osobne  gospodar-
stwa domowe (np. rodzeństwo). 
Pozornie dla  banku nie powin-
no być istotne, czy wnioskodaw-
ca  jest  singlem,  czy ma męża  / 
żonę.  W  rzeczywistości  jednak 
bank przy każdej transakcji sza-
cuje  ryzyko  i  preferuje większą 
liczbę współkredytobiorców, ale 
ubieganie  się  o  fi nansowanie 
przez  jedną  osobę  absolutnie 
nie  przekreśla  szans  na  pozy-
tywną decyzję kredytową.
•  Status  mieszkaniowy  oraz 
miejsce  zamieszkania  –  miej-
sce, w którym obecnie zamiesz-
kujesz,  ma  wpływ  na  przyjęte 
przez  banki  miesięczne  koszty 
utrzymania.

Jak poprawić zdolność kre-
dytową? 

Jeśli  okaże  się,  że  Twoja  zdol-
ność  kredytowa  jest  niewystar-
czająca, możesz zastosować kil-
ka  rozwiązań,  aby  ją  poprawić. 
Co  możesz  zrobić,  aby  zwięk-
szyć zdolność kredytową?
• Zadbaj o dobrą historię w BIK 
–  reguluj  terminowo  swoje  zo-
bowiązania kredytowe.

kontumacja ze str. 44

kontumacja na str. 48
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• Ogranicz koszty wydatków go-
spodarstwa domowego.
•  Skonsoliduj  obecne  zobowią-
zania  kredytowe,  aby  zmniej-
szyć  miesięczną  wysokość  rat, 
które wpływają  na  Twoją  zdol-
ność.
•  Spłać  obecne  zobowiązania 
kredytowe.
•  Dokonaj  spłaty  i  zamknij 
umowy o prowadzenie kart kre-
dytowych  oraz  limitów  odna-
wialnych w  rachunkach,  ewen-
tualnie
obniż  kwotę  dostępnych  limi-
tów.  Posiadanie  karty  kredy-
towej  jest  przyjmowane  przez 
banki  jako  zobowiązanie  i  ob-
niża zdolność kredytową nieza-
leżnie  od  tego,  czy  limit  został 
wykorzystany  w  całości,  czy 
posiadasz kartę, ale nigdy z niej 
nie  skorzystałeś.  W  razie  ko-
nieczności  można  łatwo  z  niej 
zrezygnować.
• Zweryfi kuj  swoją  sytuację  za-
wodową w kontekście uzyskania 

wyższych  dochodów.  Pamię-
taj, że bank będzie uwzględniał 
średnią  wysokość  wpływów 
z badanego okresu. 
•  Sprawdź,  czy  Twoje  wpływy 
wynagrodzenia  są  regularne, 
a  ewentualna  przerwa  w  okre-
sie  zatrudnienia nie  dłuższa niż 
miesiąc.
• Zadbaj, aby pracodawca prze-
lewał  wynagrodzenie  na  Twoje 
konto,  zyskaj  zaufanie  banku 

i  dostęp  do  specjalnych  ofert 
banków.
• Negocjuj z bankiem – sprawdź 
ofertę z cross-sellingiem. Niższe 
oprocentowanie  oznacza  więk-
szą zdolność kredytową.
•  Pomyśl  o współkredytobiorcy 
– nie musi być on właścicielem 
nieruchomości.  Ważne,  żeby 
spełniał  kryteria wiekowe  i  do-
chodowe,  a  w  momencie  osią-
gnięcia  przez  Ciebie  dochodu 

umożliwiającego  samodzielną 
obsługę  zobowiązania  możesz 
odłączyć go od długu.
•  Rozważ  dłuższy  okres  kre-
dytowania  –  oczywiste  jest,  że 
wiąże  się  to  z  większym  kosz-
tem całkowitym, ale możesz go 
zrekompensować,  korzystając 
z nadpłat kredytu.
• Wybierz  raty  równe –  zwięk-
szy  to Twoją  zdolność kredyto-
wą w porównaniu z ratami ma-
lejącymi.
•  Zwiększ  wkład  własny,  aby 
uzyskać korzystniejsze warunki 
fi nansowania.
•  Przemyśl  samodzielne  wnio-
skowanie  o  kredyt,  jeśli  Twój 
współmałżonek  ma  negatywną 
historię w BIK – potrzebna bę-
dzie rozdzielność majątkowa.
• Skorzystaj z usług Eksperta Fi-
nansowego, aby precyzyjnie wy-
liczyć zdolność i porównać ofer-
ty w wielu bankach. Dzięki temu 
Twój kredyt będzie wpisywał się 
w Twoje potrzeby i oczekiwania.

mat. NOTUSFINANSE

kontumacja ze str. 46
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Porady dla kredytobiorcy. Wkład własny, 
oprocentowanie, okres kredytowania
Wkład własny – koniecz-
ność czy opcja?

Chcąc  ograniczyć  ponoszenie 
ryzyka  przy  udzielaniu  kredytu 
hipotecznego,  banki  wymagają 
od  swoich  klientów  posiadania 
(i uiszczenia przed zakupem nie-
ruchomości)  wkładu  własnego. 
Wkład własny  to  nic  innego  jak 
pewna suma pieniędzy (nazywa-
na  też  kapitałem),  którą  musisz 
posiadać,  żeby bank  zdecydował 
się  udzielić  Ci  kredytu  na  za-
kup  mieszkania.  Jakiej  wysoko-
ści  wkładu  własnego  wymagają 
obecnie banki? Minimalny wkład 
własny,  który  powinieneś  po-
siadać,  aby  ubiegać  się  o  kredyt 
hipoteczny,  to  10  proc.  Przy  tak 
niskim wkładzie własnym należy 
pamiętać  o  konieczności  wyku-
pienia  ubezpieczenia  niskiego 
wkładu  własnego.  Kolejny  próg 
to 20% proc. Taki wkład własny 
zwykle  okazuje  się  optymalny 
dla  banków.  Przykładowo,  gdy 
wartość  nieruchomości  wynosi 
500.000  zł,  minimalnym  wkła-
dem własnym będzie  50.000  zł, 
a  rekomendowanym  (20  proc.) 
–  100.000 zł. Wysokość wkładu 
własnego decyduje o cenie kredy-

tu oraz dostępności ofert. Więk-
szy wkład własny to również niż-
sza  marża  kredytu.  Najlepszym 
rozwiązaniem  jest  posiadanie 
minimum 20  proc. wkładu wła-
snego,  jednak nie  zawsze  jest  to 
możliwe. Klienci, którzy posiada-
ją 10 proc. wkładu, mogą po kilku 
latach spłaty przenieść kredyt do 
innego banku i dzięki refi nanso-
waniu wybrać ofertę taką jak przy 
20-procentowym wkładzie. 

Oprocentowanie – stałe czy 
zmienne?

Oprocentowanie stałe daje z pew-
nością  poczucie  bezpieczeństwa, 

ale w dłuższym okresie może być 
mniej korzystne, natomiast opro-
centowanie  zmienne  obarczone 
jest większym ryzykiem, ale dłu-
gofalowo  może  przynieść  nam 
korzyści fi nansowe.

Oprocentowanie stałe

Zakłada  zachowanie  równego 
poziomu  oprocentowania  przez 
określony  czas  (zwykle  5  lat). 
Poziom  oprocentowania,  a  więc 
również  rata  kredytu,  pozosta-
je  niezmienny,  niezależnie  od 
zmian  ekonomicznych  w  kraju. 
Zalety  to  stała  miesięczna  rata 
przez okres 5  lub 10  lat,  co daje 

spokój  o  stałe wydatki w domo-
wym  budżecie  oraz  brak  ryzyka 
związanego  ze  zmiennością  stóp 
procentowych.  Należy  jednak, 
pamiętać, że jeśli stawka WIBOR 
maleje, może okazać  się,  że  rata 
przy  oprocentowaniu  zmien-
nym może  być  dużo  niższa. Nie 
ma  także możliwości  zmiany  na 
oprocentowanie  zmienne  przez 
najbliższe 5 lat.

Oprocentowanie zmienne

Jest  ustalane  na  podstawie 
dwóch parametrów:
1.  Stawka  zmienna  (WIBOR  lub 
WIRON),  na  podstawie  której 
aktualizowane jest oprocentowa-
nie.  Wskaźnik  może  być  oparty 
o różne okresy – np. miesięczny, 
3-miesięczny,  6-miesięczny,  co 
oznacza, że  jego wysokość zmie-
nia  się  odpowiednio  co miesiąc, 
trzy  lub  sześć miesięcy. Od  tego 
czynnika  zależy  wysokość  raty 
kredytu,  która  ulega  zmianom 
w czasie. 
2.  Marża,  która  jest  obliczana 
przez  bank  udzielający  kredy-
tu  indywidualnie  dla  każdego 

kontumacja na str. 52
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Nasze obszary działalności:
• Odbiór i utylizacja gruzu kod 17 01 01, odpadów izolacyjnych kod 17 06 04, 
poremontowych kod 17 09 04, odpadów komunalnych 20 03 01 - kosze PA1100, 
kontenery: 4m3, 7m3, 32m3, worki bigbag
• Transport i utylizacja odpadów medycznych, weterynaryjnych, niebezpiecznych
• Odbiór i utylizacja odpadów gastronomicznych
• Wynajem i obsługa toalet przenośnych
• Odbiór i utylizacja padłych zwierząt

PBI Spółka Jawna Sławomir Bełtowski Tomasz Ryś
tel. 664 903 784, 664 903 786, 34 344 61 98

Aleja Pokoju 48, 42-202 Częstochowa
e-mail: pbisc@op.pl
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klienta.  Jej  wysokość  jest  uza-
leżniona od różnych czynników, 
m.in. od kwoty kredytu oraz wy-
sokości wkładu własnego.

Zalety  oprocentowania  zmien-
nego:  nieco  niższe  oprocento-
wanie,  a  co  za  tym  idzie niższa 
rata  (przynajmniej  chwilowo), 
szansa,  że  za  jakiś  czas  WI-
BOR  spadnie,  więc  rata  będzie 
niższa  oraz  możliwość  zmiany 
oprocentowania na stałe w każ-
dej  chwili.  Wady:  podwyższe-
nie  stawki  WIBOR  spowoduje 
wyższą ratę, co w konsekwencji 
bardziej  obciąży  domowy  bu-
dżet, większe ryzyko dla stabil-
ności budżetu w gospodarstwie 
domowym,  brak  wiedzy,  kiedy 
i jak będzie zmieniał się WIBOR

Podczas  wyboru  oprocentowa-
nia  nabywcy  nieruchomości 
starają  się  dokonywać  analizy 
ekonomicznej, ale bardzo trud-
no  o  porównanie,  gdy  pojawia 
się czynnik niepoliczalny – bez-
pieczeństwo.  Przesłankami  dla 
oprocentowania  zmiennego 
mogą  być  czynniki  takie  jak: 
recesja,  spadek WIBOR,  wpro-
wadzenie  wskaźnika  WIRON 
czy  stabilne  stopy  procentowe. 
Druga strona też ma swoje argu-
menty – wojna, wysoka infl acja, 
pogłębiająca się niepewność.

Na jaki okres kredytowa-
nia lepiej się zdecydować – 
krótszy czy dłuższy?

Większość  osób  rozważających 
wzięcie  kredytu  zastanawia 
się,  jaki  okres  kredytowania 
jest  najlepszy.  Odpowiedź  na 
to  pytanie  nie  jest  jednak  jed-
noznaczna.  Szczególnie  istotne 

jest  to,  jak długo  faktycznie bę-
dzie spłacany kredyt. Roztropnie 
jest wziąć okres najdłuższy i do-
konywać nadpłat, żeby możliwie 
jak  najszybciej  spłacić  kredyt. 
Wówczas  należy  wybrać  ofertę 
umożliwiającą nadpłaty kredytu 
bez dodatkowych prowizji. Jeśli 
jednak  zdarzą  się  okresy  trud-
niejsze  fi nansowo,  można  nad-

płaty  zmniejszyć,  dostosowując 
je do bieżących możliwości. Naj-
większym  przeciwnikiem  tego 
rozwiązania  okazuje  się  jednak 
codzienność.  Zwykle  trudno 
o motywację, by regularnie nad-
płacać kredyt – szczególnie kie-
dy nasz budżet obciążają dodat-
kowe,  nieprzewidziane wydatki. 
Dlatego to rozwiązanie powinny 
wziąć pod uwagę przede wszyst-
kim  osoby,  które  wykazują  się 
dużą  dyscypliną  w  zakresie  za-
rządzania  swoimi  fi nansami 
(zwłaszcza  wydatkami).  Innym 
rozwiązaniem jest opcja pośred-
nia, na którą decydują się klien-
ci, którzy mogliby płacić ratę np. 
kredytu  10-letniego,  wybierają 
jednak  okres  15-  czy  20-letni. 
Wtedy  rata  jest  w  ich  zasięgu, 
ale  nie  ogranicza  swobody  go-
spodarowania  fi nansami.  Nie 
jest  też  zbyt  niska  w  stosunku 
do ich możliwości. Podobnie jak 
w  przypadku  wyboru  oprocen-
towania  stałego  lub  zmiennego, 
trzeba  to  ustalić  indywidualnie. 
W  przypadku  osób  mających 
niższą zdolność kredytową dłuż-
szy  okres  kredytowania  (np.  30 
lat) może okazać się jedyną szan-
są  na  otrzymanie  fi nansowania 
zakupu  nieruchomości.  Trzeba 
natomiast  pamiętać,  że  maksy-
malny okres, dla jakiego wylicza 
się zdolność kredytową, to 25 lat.

mat. NOTUSFINANSE

kontumacja ze str. 50
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Wybór okien o du-
żej efektywności 
energetycznej 

i  wysokich standardach 
szczelności i  izolacji ter-
micznej to zaledwie począ-
tek. Równie istotne jest, 
w  jaki sposób przeprowa-
dzi się montaż tych okien. 
Jest to szczególnie ważne, 
zwłaszcza w  przypadku 
okien o  wysokiej efektyw-
ności energetycznej – tyl-
ko wtedy zachowają one 
wszystkie swoje właściwo-
ści. Jaki rodzaj montażu 
należy wybrać, aby cieszyć 
się komfortem cieplnym 
w domu?

Montaż warstwowy (tak zwa-
ny montaż „ciepły”) i montaż 
za pomocą samej pianki – 
w czym tkwi różnica?
 
Jeszcze niedawno do izolacji 
okien używano wyłącznie po-
wszechnie stosowanej pianki 
poliuretanowej. Jednak obecnie 
standardem staje się montaż 
warstwowy (czasami nazywany 
również montażem „ciepłym”). 
To, jakiego rodzaju montaż 
zostanie zastosowany przez fa-
chowców, będzie miało istotny 
wpływ na szczelność połączenia 
okna z murem oraz na komfort 
termiczny w  domu. W  trady-
cyjnym podejściu do montażu 
wykorzystuje się piankę poliu-
retanową do połączenia ościeży 
z oknem, traktując ją jednocze-
śnie jako materiał izolacyjny 

i  uszczelniający. Montaż okien 
przy użyciu pianki jest znacznie 
szybszy niż montaż warstwowy. 
Polega on na mechanicznym 
przymocowaniu okna do muru 
oraz na wykonaniu uszczelnień 
dookoła, w tzw. szczelinach dy-
latacyjnych. W  montażu war-
stwowym również wykorzystuje 
się piankę poliuretanową. Klu-
czowa różnica między tradycyj-
nym a warstwowym montażem 
polega na dodatkowym użyciu 
warstw izolacyjnych oprócz 
pianki, która stanowi wypeł-
nienie środkowe. Wewnętrznie 
używa się folii paroszczelnych 
lub folii o  zmiennym oporze 
dyfuzyjnym, podczas gdy na 
zewnątrz stosuje się folię pa-

roprzepuszczalną lub folię 
o  zmiennym oporze dyfuzyj-
nym. To efektywnie chroni 
piankę przed wilgocią i  innymi 
czynnikami atmosferycznymi.

Dlaczego sama pianka nie 
wystarczy, by zapewnić 
idealną szczelność i izolację 
termiczną? 

Pomimo nacisków ze strony 
sprzedawców, niektórzy klienci 
decydują się na montaż za po-
mocą samej pianki. Taka opcja 
może być szybsza i  tańsza niż 
montaż warstwowy. Niemniej 
jednak należy pamiętać, że ten 
sposób montażu nie jest zgod-
ny z  przepisami budowlanymi 

w Polsce i może okazać się nie-
opłacalny w dłuższej perspekty-
wie. Dlaczego?
Pianka montażowa nie jest od-
porna na działanie czynników 
atmosferycznych. Pod wpływem 
deszczu, śniegu, mrozu i  pro-
mieniowania UV ulega stop-
niowej degradacji. Szczególnie 
dotkliwe jest to w  przypadku 
montażu okien na wczesnym 
etapie budowy domu, gdyż pian-
ka pozostaje odsłonięta przez 
pewien czas, co czyni ją podatną 
na wilgoć i zmienne temperatu-
ry. Montaż wyłącznie za pomocą 
pianki może negatywnie wpły-
nąć na szczelność w przyszłości. 
Specjaliści są jednomyślni – tyl-
ko montaż warstwowy zapewni 

Montaż okien – co warto o nim wiedzieć?
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zachowanie  wysokich  parame-
trów połączenia.

Jak przebiega montaż war-
stwowy okien? 

Kiedy zlecamy montaż specjali-
stom, nie musimy znać wszyst-
kich  szczegółów  technicznych. 
Warto  jednak  zapoznać  się 
z podstawami, aby móc ocenić, 
czy prace zostały wykonane po-
prawnie.
Montaż warstwowy okien odby-
wa się w następujących etapach:
1. Przygotowanie otworu okien-
nego  o  odpowiednich  wymia-
rach z zachowaniem odpowied-
nich luzów dylatacyjnych.
2.  Przygotowanie  ościeży  i  wy-
równanie glifów.
3.  Przyklejenie  folii  wewnętrz-
nej  do  ramy  okiennej  –  jesz-
cze  przed  umieszczeniem  jej 
w  otworze  (możliwe  jest  także 
przyklejenie  folii  zewnętrz-
nej  już  po  umieszczeniu  okna 
w otworze okiennym).
4.  Mechaniczne  zamocowanie 
okien  zgodnie  z  instrukcjami 
producenta.
5. Wypełnienie  szczelin  dylata-
cyjnych pianką poliuretanową.
6.  Przyklejenie  zewnętrznej 
warstwy taśmy do muru.
7.  Zabezpieczenie  pianki  od 
wewnątrz  za  pomocą  taśmy 
paroszczelnej  przyklejanej  do 
muru.
Opisany  powyżej  proces  mon-
tażu  warstwowego  jest  tylko 
przykładem,  ponieważ  istnieje 
wiele  różnych  technik montażu 
warstwowego,  a  kolejność  prac 
i  rodzaj  użytych  materiałów 
mogą się różnić.

Montaż warstwowy 
– opłacalna inwestycja! 

Jeśli  nadal  macie  wątpliwości 
co  do  korzyści  z montażu war-
stwowego, przedstawiamy kilka 
faktów.  Badania  przeprowa-

dzone dla portalu eksperckiego 
https://prawidlowymontaz.pl/ 
pokazują istotne różnice między 
oboma typami montażu.
Badania  szczelności  połączenia 
okien z ościeżami przy prędko-
ści wiatru od 4 do 112 km/h wy-
kazały, że:
•  Przepuszczalność  powietrza 
przy montażu warstwowym wy-
nosi 0,05 m3/hm.
•  przepuszczalność  powietrza 
przy montażu za pomocą pianki 
wynosi 1,1 m3/hm. 
Przez  nieszczelne  połączenia 
okien  z  ościeżami  w  badanym 
domu  przedostawały  się  nastę-
pujące masy powietrza: 
•  w  oknach  z  montażem  war-
stwowym: 15.336 m3; 
•  w  oknach  z  montażem  na 
piankę: 338.052 m3. 
I jeszcze jedno, istotne z punktu 
widzenia  użytkowników  okien 
porównanie: aby ogrzać powie-
trze  energią  w  cenie  0,60  zł/
kWh, potrzebne było: 
•  w  przypadku  okien  z monta-
żem warstwowym: 54 zł; 
• w przypadku okien montowa-

nych na piankę: 1.204 zł. 
Widać, że mimo wyższych kosz-
tów montażu  warstwowego,  in-
westycja  zwraca  się  w  krótkim 
czasie. Jak szybko? Według obli-
czeń ekspertów z portalu Prawi-
dłowy Montaż – w ok. 5 lat.
Niewiele  osób  zdaje  sobie 
sprawę,  że  właściwe  łączenie 
i  uszczelnianie  okien,  aby  po-
zostawały  szczelne  i  chroniły 
przed wilgocią, to także wymóg 
określony w przepisach. W roz-
porządzeniach  wspomina  się 
o konieczności takiego połącze-
nia  okien  z  obrzeżami,  aby  za-
pewnić  ich  szczelność.  Montaż 
warstwowy  jest  zgodny  z  tymi 
kryteriami.

Montaż warstwowy to 
najlepsze rozwiązanie dla 
energooszczędnych okien. 

Nawet  te  najbardziej  oszczęd-
ne okna nie zapobiegną w pełni 
przedostawaniu  się  powietrza 
przez  drobne  szczeliny,  które 
mogą wystąpić w piankowej izo-
lacji. Niewłaściwy montaż niesie 

ze sobą wiele problemów, włącz-
nie  z  kondensacją  pary  wodnej 
na ramach okiennych i ścianach 
w pobliżu okien, co może prowa-
dzić do rozwoju pleśni.
Montaż  warstwowy  jest  szcze-
gólnie  opłacalny  w  przypadku 
energooszczędnych  okien,  po-
nieważ pozwala na pełne wyko-
rzystanie ich korzyści.
Wszystkie  systemy  okienne 
Vetrex  zostały  zaprojektowane 
w  taki  sposób,  aby minimalizo-
wać ucieczkę ciepłego powietrza 
na  zewnątrz  oraz  zapobiegać 
przedostawaniu się chłodu i wil-
goci do wnętrza. Dla poszczegól-
nych  systemów  współczynnik 
przenikania  ciepła  (Uw) dla  ca-
łego  okna może  wynosić  nawet 
0,75W/m2,  co  jest  bardzo  ko-
rzystnym  wynikiem.  Im  niższy 
współczynnik Uw, tym lepsza jest 
energetyczna  wydajność  okna. 
Dodatkowo,  systemy  okienne 
Vetrex charakteryzują się bardzo 
dobrą  przepuszczalnością  po-
wietrza,  co  razem  z  właściwym 
montażem  gwarantuje  komfort 
i ciepło w każdym domu.

Autoryzowany salon okien VETREX w Częstochowie, ul. Krótka 27A, 

tel. 533 917 470, www.vetrex.czest.pl 
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Polacy kupują coraz więcej nieruchomości 
za granicą. Jeden kraj jest wyraźnym faworytem

Od kilku lat zauważal-
ny jest coraz większy 
popyt na mieszkania 

za granicą. Największym za-
interesowaniem Polaków cie-
szą się ciepłe kraje, takie jak 
Chorwacja, Bułgaria, Cypr 
czy bijąca rekordy popular-
ności Hiszpania. Co sprawia, 
że tak chętnie kupujemy tam 
nieruchomości? Z pewnością 
jednym z  najważniejszych 
czynników jest cena. 

Kiedyś zakup mieszkania za grani-
cą był synonimem luksusu. Dziś na 
taki krok decyduje się coraz więcej 
osób. Co ciekawe, inwestorami 
często zostają osoby, które nie pla-
nują zakupu drugiej lub kolejnej 
nieruchomości w Polsce.

Czym zachęcają zagranicz-
ne nieruchomości?

Zakup nieruchomości wciąż uzna-
wany jest za jedną z najbezpiecz-
niejszych inwestycji. Od jakiegoś 
czasu Polacy chętnie nabywają 
mieszkania nie tylko w  kraju, ale 
również poza jego granicami. 
Największym zainteresowaniem 
cieszą się kraje południowe. Ich 
niepodważalnym walorem jest 
możliwość połączenia celów in-
westycyjnych z  wypoczynkiem 
oraz turystyką. Południe Europy 
gwarantuje zdecydowanie łagod-
niejszy klimat niż Polska, dużo 
większą liczbę dni słonecznych, 
szybkie i tanie połączenie lotnicze, 
a także … atrakcyjne ceny. Podczas 
gdy za mieszkanie w  Warszawie 
trzeba już zapłacić średnio 16.850 

zł/mkw. W niewielkich, lecz tury-
stycznie popularnych miejscowo-
ściach w Hiszpanii czy na Cyprze 
cena potrafi być niższa.
Dużą zaletą tego typu nieruchomo-
ści jest możliwość wynajmowania 
ich w  celu zarobkowym niemal 
przez cały rok. W kurortach – głów-
nie tych położonych nad morzem – 
sezon trwa niemal nieprzerwanie. 
Możliwe jest więc czerpanie stałych 
korzyści finansowych z  wynajmu 
krótkoterminowego.

Hiszpania bije rekordy po-
pularności wśród Polaków

Hiszpania od kilkunastu lat jest 
jednym z ulubionych krajów euro-
pejskich inwestorów. Szczególnie 
upodobali ją sobie Brytyjczycy, 
jednak z roku na rok coraz większy 
udział w rynku mają także Polacy. 
Jak wynika z danych Registradores 
de España, hiszpańskiego biura re-
jestru gruntów, wynika, że w 2023 
roku Polacy kupili w Hiszpanii aż 
3.118 nieruchomości. W 2024 roku 
zainteresowanie tego typu miesz-
kaniami może być jeszcze większe.
Potwierdza to raport firmy Vela 
Poland, która zwraca uwagę na 
fakt, że rośnie nie tylko liczba 
transakcji, ale również ich wartość. 
Wynika z niego, że średnia kwota 
rezerwacji w  I  połowie bieżącego 
roku wynosiła 230.000 euro i była 

ona o 10 proc. wyższa, niż w ubie-
głym roku. Najpopularniejszym 
zakupem są apartamenty w prze-
dziale cenowym od 200 tys. euro 
do 300 tys. euro.
Analitycy znający hiszpański ry-
nek podkreślają, że dużą zachętą 
dla polskich inwestorów są: krótki 
proces oczekiwania na nierucho-
mość nawet z rynku pierwotnego, 
stosunkowo niewielka liczba for-
malności oraz atrakcyjne ceny. Pod 
koniec 2023 roku średnia cena nie-
ruchomości w Hiszpanii wynosiła 
1,812 euro/mkw.

Co poza Hiszpanią? Cypr, 
Chorwacja, a nawet…Dubaj

Nie tylko hiszpańskie nierucho-
mości cieszą się zainteresowaniem 
polskich inwestorów. Sporo miesz-
kań kupujemy również w wyjątko-
wo lubianej przez Polaków Chor-
wacji czy na Cyprze. Ten ostatni 
gwarantuje doskonałą pogodę 
przez cały rok, piękne plaże, cieka-
wą kulturę i wciąż przystępne ceny. 
Apartament na terenie Cypru Po-
łudniowego można kupić już od 
140.000 euro. Jeszcze tańszy jest 
Cypr Północny, należy jednak pa-
miętać, że należy on do terytorium 
Turcji.
Dla niektórych inwestorów pro-
blemem może być jednak towarzy-
stwo – duża aktywność w ostatnich 
kilku latach sprawiła, że wiele wa-
kacyjnych nieruchomości na Cy-
prze należy do Rosjan.
Popularnością cieszy się także Buł-
garia – tam dwupokojowe miesz-
kanie blisko morza można kupić 
już za ok. 50.000 euro. To może się 

jednak niedługo zmienić, bo we-
dług prognoz w  Bułgarii również 
dojdzie do wzrostu cen. Eksperci 
przekonują o plusach tej lokaliza-
cji. Wystarczą dwie godziny lotu 
z  Polski i  jesteśmy nad ciepłym 
morzem. Poza tym Bułgaria ma 
nie tylko najniższe ceny nierucho-
mości w  UE, ale życie jest tutaj 
również znacznie tańsze.

Jak wyglądaj formalności 
podczas zakupu nierucho-
mości za granicą?

Zdecydowanie najkrótszą drogę do 
przejścia mają osoby, które posia-
dają status rezydenta danego kra-
ju, czyli pracują na jego terenie lub 
odprowadzają tam podatki. Mogą 
one bez problemu starać się o przy-
znanie kredytu hipotecznego w za-
granicznym banku, a  dodatkowo 
skorzystać z  atrakcyjnych ulg po-
datkowych obowiązujących m.in. 
na terenie Hiszpanii i Chorwacji.
Jednak na zakup nieruchomości za 
granicą można sobie pozwolić rów-
nież nie płacąc podatków w danym 
kraju. W  takiej sytuacji koniecz-
ne będzie m.in. założenie konta 
w lokalnym banku oraz wpłacenie 
wkładu własnego. W  Hiszpanii 
utrzymuje się on na poziomie 30 
proc.
Wiele osób decydujących się na za-
kup nieruchomości za granicą ko-
rzysta z usług wyspecjalizowanych 
w tym biur oraz pośredników, któ-
rzy załatwiają większość formal-
ności i ograniczają zaangażowanie 
inwestorów do minimum.

mat. KRN.pl
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Skontaktuj się ze mną!

Zbigniew Dobrynin
+48 501 401 620

zb.dobrynin@semprenieruchomosci.pl
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W Zodos Real Estate każdy klient 
znajdzie nieruchomość dla siebie
Agnieszka Kobryń-

-Pietrasiewicz od-
nosiła w  Polsce 

ogromne sukcesy w  pro-
dukcji serów kozich. Wraz 
z mężem postanowili jednak 
zmienić swoje życie, porzu-
cić to, co znane i zamieszkać 
na słonecznej wyspie Evia. 
Dziś zajmuje się sprzedażą 
nieruchomości. Zapewnia, 
że agencja Zodos Real Esta-
te zapewnia ofertę dla nawet 
najbardziej wymagających 
klientów.

Kiedy postanowiła Pani wy-
jechać z Polski i zamieszkać 
na słonecznej wyspie?

Agnieszka Kobryń-Pietra-
siewicz: Wspólnie z  mężem, 
Jackiem w  Polsce, w  branży se-
rowarskiej osiągnęliśmy bardzo 
dużo - byliśmy na szczycie. Ale 
okupione to zostało bardzo cięż-
ką pracą, czasem ponad siły. Na 
domiar złego praca ze zwierzęta-
mi praktycznie uniemożliwiała 
wyjazd we dwoje na jakikolwiek 
wypoczynek. Pracowaliśmy po-
nad siły marząc o  trzydniowym 
wyjeździe nad polskie morze. 
Aż nagle dotarło do nas, że już 
nie możemy tak pracować. I nie 
chcemy. Że nie chcemy spędzić 
starości w  lesie, w  kraju gdzie 
słońce świeci 60 dni w roku.

Że chcemy nad morze. A je-
śli nad morze, to dlaczego 
nie nad ciepłe i turkusowe?

I  tyle nam wystarczyło. Cała 
operacja wywrócenia życia do 
góry nogami trwała półtora roku 
- w tym czasie kupiliśmy nieru-
chomość w Grecji, sprzedaliśmy 
wszystko, co mieliśmy w Polsce 
i  bez żalu wyjechaliśmy w  nie-
znane.

Cały rok w  Grecji? Brzmi 
jak bajka.

- Po roku życia w Grecji wiemy 
już na pewno, że klimat śród-
ziemnomorski to jest właśnie 
to, czego potrzebowaliśmy. Dwa 
miesiące łagodnej zimy, a przez 
resztę roku ciepło i  słonecznie. 
Nawet upalne lato nauczyliśmy 
się dobrze znosić.
Życzliwi, uśmiechnięci, pogodni 
ludzie sprawili, że od razu po-
czuliśmy się tu, jak u siebie. Za-
chwyciła nas niesamowita róż-
norodność krajobrazowa naszej 
wyspy - są tu cudowne plaże, 
majestatyczne góry, wodospa-
dy, rzeki, jeziora, a nawet gorące 
źródła. To fantastyczne miejsce 
do życia!

Ale życie na wyspie to nie 
tylko odpoczynek. Zajęła się 
Pani handlem i  wynajmem 
nieruchomości.

- Do pracy agentki nieruchomo-
ści zaczęłam przygotowywać się 
już w Polsce, pierwszym krokiem 
było zdobycie licencji pośredni-
ka handlu nieruchomościami, 
ważnej we wszystkich krajach 
Unii Europejskiej. A  następnie 
zaczęła się prawdziwa nauka.

Mój szef Dimitris Zodos prowa-
dzi agencję nieruchomości już 
od 26 lat, wcześniej był pracow-
nikiem greckiego Ministerstwa 
Sprawiedliwości. Jest moim 
mentorem, który krok po kroku, 
każdego dnia uczy mnie i wpro-
wadza w  skomplikowany pro-

ces obrotu nieruchomościami 
w  Grecji. Zodos Real Estate to 
profesjonalna agencja z siedzibą 
w Aliveri na wyspie Evia, współ-
pracująca z  prawnikami, nota-
riuszami, tłumaczami przysię-
głymi, geodetami i architektami.

Jaką ofertą Państwo dyspo-
nują?

- W  Zodos Real Estate każdy 
klient znajdzie nieruchomość dla 
siebie. Posiadamy domy z wido-
kiem na morze lub wręcz stojące 
na plażach, domy w gościnnych 
greckich wioskach, działki bu-
dowlane i  rolnicze, luksusowe 
wille i apartamenty, hotele, dzia-
łające biznesy... W ofercie mamy 
również prawdziwe perełki dla 
inwestorów, jak działka z  po-
zwoleniem na budowę komplek-
su turystycznego i  przylegającą 
piaszczystą plażą nad błękitnym 
Morzem Egejskim. I  mamy to 
na wyłączność! Jeżeli ktoś chce 
mieć prywatną wyspę lub re-
zydencję z  własną przystanią 
jachtową to też zapraszamy!

Co jest najważniejsze w ku-
powaniu nieruchomości 
w Grecji?

- Pierwszy krok to określenie do 
czego ta nieruchomość będzie 
nam potrzebna, czy będzie to 
inwestycja np. w ziemię, dom ca-
łoroczny, dom wakacyjny z moż-
liwością podnajmu zarobkowego 

Airbnb czy działająca firma. Po-
tem trzeba wyznaczyć budżet, 
a  następnie znaleźć profesjo-
nalną agencję, która bezpiecz-
nie przeprowadzi klienta przez 
wszystkie formalności związane 
z  zakupem. Finałem będzie akt 
notarialny i  wpis do rejestru 
ksiąg wieczystych w Grecji.

Choć wiele osób może tak 
sądzić, zakup domu w Gre-
cji nie jest dziś problemem?

- Nie jest, rozmawiamy teraz 
o Polakach, którzy są członkami 
Unii Europejskiej. Do zakupu 
nieruchomości potrzebny jest 
dowód osobisty, paszport i euro. 
Formalności trwają od 2 do 4 
miesięcy i  po tym okresie moż-
na stać się właścicielem nieru-
chomości w  słonecznej, pięknej 
i przyjaznej Grecji.

Czyli sukces leży w znalezie-
niu profesjonalnej agencji?

- Zdecydowanie tak! Klient musi 
się czuć bezpieczny w  każdym 
momencie trwania transakcji, 
powinien uzyskać konkretną 
odpowiedź na wszystkie swoje 
wątpliwości i  pytania. W  na-
szej agencji zapewniamy taką 
obsługę, przed podjęciem de-
cyzji o  zakupie informujemy 
dokładnie, jak będą przebiegały 
formalności i co się będzie dzia-
ło w  okresie pomiędzy wpłatą 
zaliczki lub zadatku a  podpisa-
niem aktu notarialnego zakupu 
nieruchomości.
Agencja nieruchomości Zodos ma 
w swoim dorobku duże projekty 
hotelowe i  wielkopowierzchnio-
we oraz duże inwestycje dewe-
loperskie. Nasze biuro realizuje 
każdego roku setki transakcji nie 
tylko z Polakami, ale z mieszkań-
cami całego świata.

Dziękujemy za rozmowę.
Gazeta Regionalna



59gazetaregionalna.com
20-21 kwietnia 2024

MAGAZYN TARGOWY
PARTNER 
WYDANIA:

Zapewniamy kompleksową, profesjonalną i bezpiecz-
ną obsługę transakcji dla klientów korzystających 
z naszego pośrednictwa. Współpracujemy z notariu-
szami, prawnikami, księgowymi, tłumaczami przysię-
głymi, architektami i geodetami.

W naszej ofercie posiadamy: domy, działki, hotele, 
plaże, wyspy. 

Pieczęć ZODOS Real Estate została postawiona na wie-
lu wysokobudżetowych inwestycjach w całej Grecji! 

Zapraszamy do kontaktu inwestorów i klientów indy-
widualnych. 

Agnieszka Pietrasiewicz - agentka ZODOS Real Estate 
telefon +30 693 325 5048 (j. polski)
e-mail: zodos.grecja@gmail.com 

Dimitris Zodos - właściciel ZODOS Real Estate telefon 
+30 693 654 0064 (j. grecki)
e-mail: zodos.d@gmail.com

Adres siedziby fi rmy:
ZODOS Real Estate

Aliveri 34500
Eubea

ZODOS Real Estate Agencja nieruchomości ZODOS 
działa na rynku greckim od 25 lat.

Dom z gajem oliwnym - 180 tys. euo

Hotel nad Morzem Egejskim - 650 tys. euro Luksusowa rezydencja nad brzegiem morza - 1 350 000 euro

Działka z plażą i pozwoleniem na budowę 
kompleksu turystycznego - 1 400 000 euro

REKLAMA



gazetaregionalna.com60
20-21 kwietnia 2024

MAGAZYN TARGOWY

KOMPLEKSOWE ROZWIĄZANIA 
dla Twojego domu

Kotły na Pellet, Gaz, Ekogroszek 

Pompy Ciepła 

Rekuperacja, Wentylacja, Klimatyzacja

Uzdatnianie wody

Instalacje C.O. i C.W.U. 

Zeskanuj kod QR 
i zobacz naszą stronę 

Częstochowa ul. Mirowska 56 501 40 60 60

DOTACJE na ekologiczne źródła ciepła 
PELLET DRZEWNY klasa A1 - dostawa GRATIS 

do 50 km od Częstochowy 

REKLAMA


